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Drogie Mieszkanki, Drodzy Mieszkańcy, 

 

Przekazujemy Wam Raport o stanie gminy w roku 2025, dokument przedstawiający 

najważniejsze efekty naszej pracy; osiągnięcia i wyzwania, które w minionym roku wymagały 

najwięcej uwagi. 

Chcielibyśmy ukazać główne tendencje rozwojowe i zmiany w różnych sferach życia 

naszego Miasta. Kontynuujemy działania podjęte wcześniej, lecz rozpoczęliśmy również wiele 

nowych projektów i inicjatyw. Raport przedstawia Miasto pod kątem najważniejszych 

obszarów: inwestycji i pozyskiwania środków na rozwój, działań na rzecz zielonej przestrzeni 

miejskiej, edukacji, życia społecznego i wsparcia mieszkańców.  W załącznikach znajdują się: 

zestawienie programów i strategii wyznaczających kierunki działań Miasta, zestawienie uchwał 

Rady Miejskiej i omówienie udziału mieszkańców w podejmowaniu ważnych decyzji. 

Dziękujemy Wam za miniony rok. Przed nami jeszcze wiele do zrobienia. Razem z Wami się 

uda! 

 

Burmistrz Miasta Redy Mateusz Richert  

ze współpracownikami 
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REDA W SKRÓCIE - 2025  

Konkretne liczby, realna jakość życia! 

Reda to miasto, które łączy komfort życia z dynamicznym rozwojem. Na powierzchni 3345 

hektarów - z czego aż 1574 hektary stanowią lasy - funkcjonuje przestrzeń przyjazna zarówno 

do życia, jak i do odpoczynku. Na koniec 2025 roku liczba mieszkańców wyniosła  

25.238 osób1, w tym 12.213 kobiet i 13.025 mężczyzn. To społeczność o stabilnej strukturze,  

w której kluczową rolę odgrywają osoby aktywne zawodowo. 

W wieku produkcyjnym znajdowało się łącznie 15.772 mieszkańców - 7744 kobiety oraz 8028 

mężczyzn. To solidna baza dla lokalnej gospodarki, przedsiębiorczości i rozwoju usług. Reda to 

ludzie, którzy pracują, rozwijają się i inwestują swoją energię w miasto. 

 

Wykres 1: Mieszkańcy w wieku produkcyjnym wg płci w latach 2023-2025 

Gospodarka: przedsiębiorczość, która napędza miasto 

Na terenie Redy działa 4480 podmiotów gospodarczych2. To duża liczba jak na miasto tej 

wielkości, świadcząca o aktywności i przedsiębiorczości mieszkańców. 

W 2025 roku zarejestrowano: 

− 117 nowych działalności gospodarczych osób fizycznych,  

− 34 osoby prawne. 

 
1 Dane własne UM w Redzie 
2 GUS: dane za rok 2024/2025 

7744

7659
7606

8028
7970

8011

2025 2024 2023

kobiety mężczyźni
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Jednocześnie wyrejestrowano: 

− 77 działalności osób fizycznych,  

− 14 podmiotów prawnych.  

Decyzje, które mają znaczenie 

W 2025 roku Rada Miejska w Redzie obradowała podczas 13 sesji, podejmując 163 uchwały. 

Każda z nich to konkretna decyzja wpływająca na funkcjonowanie miasta -  

od inwestycji po sprawy społeczne. 

Za realizację tych działań odpowiada Burmistrz Miasta Redy Mateusz Richert wraz  

z zespołem: 

• Zastępca Burmistrza – Dominika Kudlińska, 

• Zastępca Burmistrza – Jakub Pilarski, 

• Sekretarz Miasta – Hanna Janiak, 

• Skarbnik Miasta – Agnieszka Dybicz. 

Co istotne, w proces zarządzania włączone są także ciała doradcze: 

• Młodzieżowa Rada Miejska, 

• Miejska Rada Seniorów, 

• A także powołana w 2025 roku Społeczna Rada Sportu. 

To realny dialog międzypokoleniowy, a nie tylko formalność. 

Finanse: duża skala, jasne priorytety 

Budżet miasta w 2025 roku osiągnął znaczącą skalę: 

• Dochody: 205.297.366,43 zł, 

• Wydatki: 209.297.020,55 zł. 

Różnica oznacza deficyt w wysokości 3.999.654,12 zł. Jednocześnie zadłużenie miasta na 

koniec roku wyniosło 33.175.000,72 zł. 

Najważniejsze jest jednak to, na co przeznaczono środki. Największą część wydatków 

stanowiły: 

1. Oświata (46%) - inwestycja w edukację i przyszłość mieszkańców, 

2. Pomoc społeczna i rodzina (14%) - wsparcie dla tych, którzy go potrzebują, 

3. Inwestycje (12%) - rozwój przestrzeni miejskiej, 

4. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (11%) - jakość codziennego życia. 

Budżet Redy zorientowany jest na zaspokajanie potrzeb mieszkańców. 
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Sprawne miasto – silne instytucje 

Codzienne funkcjonowanie Redy opiera się na dobrze zorganizowanej sieci instytucji 

publicznych. W mieście działają: 

− Urząd Miasta, 

− 2 zespoły szkolno-przedszkolne, 

− 3 szkoły podstawowe, 

− 2 przedszkola, 

− Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 

− Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 

− Fabryka Kultury, 

− Miejska Biblioteka Publiczna. 

Dodatkowo bezpieczeństwo i porządek wspierają m.in. Ochotnicza Straż Pożarna i Policja. 

Miasto aktywnie zarządza także swoimi spółkami: 

− 100% udziałów w Miejskim Przedsiębiorstwie Ciepłowniczo-Komunalnym KOKSIK, 

− 100% udziałów w Redzkich Usługach Komunalnych (nowa spółka założona w 2025 

roku), 

− 8,8% udziałów w PEWIK Gdynia, 

− 3,31% udziałów w Eko Dolina. 

Nowo powołane Redzkie Usługi Komunalne odpowiadają m.in. za utrzymanie przestrzeni 

publicznej - od koszy ulicznych, przez ławki, po place zabaw i tereny rekreacyjne.  

Mobilność i styl życia 

Reda jest częścią systemu roweru metropolitalnego MEVO. W 2025 roku: 

− funkcjonowało 17 stacji,  

− odnotowano 17 793 wypożyczenia,  

− użytkownicy przejechali łącznie 51 918 km,  

− średni czas przejazdu wyniósł 22 minuty,  

− najpopularniejsza stacja (Dworzec PKP) – 2588 wypożyczeń.  

To nie tylko liczby – to dowód, że mieszkańcy wybierają wygodę, ekologię i aktywny styl życia. 

Komunikacja: miasto w kontakcie z mieszkańcami 

Reda skutecznie dociera do mieszkańców różnymi kanałami: 
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− Facebook, 

− Instagram, 

− Strona internetowa. 

W 2025 roku wydano 10 numerów miejskiego biuletynu REDA.PL (nakład 1500 egzemplarzy), 

dostępnego także online. To regularne, rzetelne źródło informacji o tym, co dzieje się  

w mieście. 

Reda na mapie świata 

W 2025 roku miasto po raz pierwszy w historii było promowane w Stanach Zjednoczonych w 

ramach programu Open World. To nie tylko prestiż - to konkretne relacje i możliwości 

współpracy  

w obszarach gospodarki, planowania przestrzennego i rozwoju lokalnego. 

Współpraca, która daje więcej 

Reda aktywnie działa w licznych organizacjach i partnerstwach, m.in.: 

− Związek Miast Polskich, 

− Obszar Metropolitalny Gdańsk–Gdynia–Sopot, 

− Metropolitalny Związek Komunikacyjny Zatoki Gdańskiej, 

− Małe Trójmiasto Kaszubskie, 

− Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki”. 

Miasta partnerskie: Łowicz, Lubliniec, Waldbronn (Niemcy), Rejon Wileński (Litwa). 

Rewitalizacja: zmiany z udziałem mieszkańców 

W 2025 roku Reda rozpoczęła kompleksowy proces rewitalizacji. Wyznaczono obszary 

wymagające wsparcia, przeprowadzono konsultacje społeczne, zorganizowano warsztaty  

i uruchomiono nabór projektów. 

Po raz pierwszy w Redzie powstał Gminny Program Rewitalizacji (uchwalony w kwietniu 2026 

roku), a wraz z nim Komitet Rewitalizacji - forum współpracy mieszkańców i władz miasta. To 

model działania: wspólnie projektujemy zmiany, które mają realny wpływ na jakość życia. 

Bezpieczeństwo: konkretne inwestycje 

Dzięki środkom z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej, Reda pozyskała prawie 2,5 

mln zł na nowoczesny sprzęt oraz szkolenia. Przeszkolono 648 osób, zakupiono m.in.: pojazdy 
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specjalistyczne, sprzęt ratowniczy, ewakuacyjny i medyczny, sprzęt przeciwpowodziowy i sprzęt 

na uzupełnienie zasobów i infrastruktury.  

Wykorzystano aż 98% przyznanych środków - wynik znacznie powyżej średniej 

wojewódzkiej. Efekt: wzmocnienie potencjału reagowania Miasta Redy poprzez uzupełnienie 

zasobów materiałowych, zakup sprzętu logistycznego oraz podniesienia gotowości operacyjnej 

w zakresie ochrony ludności o obrony cywilnej. 

Podsumowanie 

Reda w 2025 roku to miasto stabilne demograficznie, aktywne gospodarczo, odpowiedzialne 

finansowo, inwestujące w edukację i jakość życia, otwarte na współpracę  

i rozwój i coraz lepiej przygotowane na wyzwania przyszłości. 

To miejsce, w którym żyje się dobrze -  a wszystko wskazuje na to, że będzie jeszcze lepiej. 

 

 

 
Zdjęcie nr 1 - Reda z lotu ptaka 
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ZIELONA REDA 

 

Będzie zielono! 

Wiosną ubiegłego roku w okolicach Ronda Rekina zakwitły narcyzy i tulipany.  To efekt 

nasadzeń wykonanych pod koniec roku 2024, wspólnej akcji radnych, mieszkańców i władz 

Redy. Łącznie w roku 2025 posadzono w Redzie 25 drzew, zarówno w wyniku realizacji 

opisanych niżej projektów, jak i działań własnych. W ramach zaangażowania społeczności  
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w długofalowe działania na rzecz środowiska Gmina ogłosiła akcję „Zapuść korzenie w Redzie”, 

zachęcającą mieszkańców i przedsiębiorców do sadzenia drzew i krzewów. Uczestnicy mogą 

finansowo wesprzeć nowe nasadzenia, dbając o estetykę i ekologię, zgłaszając się mailowo lub 

telefonicznie do Urzędu Miasta. Celem akcji jest zwiększenie ilości zieleni, poprawa jakości 

powietrza oraz stworzenie cienia w upalne dni. Gmina przygotowuje się także do rozbudowy  

i rewitalizacji Miejskiego Parku Rodzinnego, rok 2025 poświęcony był przygotowywaniu 

dokumentacji projektowej. 

Zakończono projekt „Zielony Lider”, realizowany we współpracy z Fundacją Sendzimira. 

Projekt przyczynił się do rozwoju lokalnych inicjatyw w zakresie błękitno-zielonej 

infrastruktury, nawiązano sieć współpracy z samorządami i ekspertami, a przede wszystkim -  

wzmocniono merytorycznie miejskie kadry, które będą pracować nad wprowadzaniem w życie 

działań służących rozwojowi zielonej części miasta.  

W Urzędzie Miasta w Redzie utworzono stanowisko Ogrodnika Miejskiego – specjalisty 

w zakresie utrzymania terenów zieleni. Działania porządkowe w obszarze zieleni miejskiej,  

w tym koszenie, są realizowane w sposób pozwalający działać naturze tam, gdzie nie zagraża 

to bezpieczeństwu i nie koliduje z funkcją danej przestrzeni. Obszary celowo niekoszone 

przekształcają się w kwietne łąki, chroniące glebę przed przesuszeniem i będące siedliskiem 

dla owadów zapylaczy. Wspólne sianie kwietnej łąki było jedną z lokalnych inicjatyw przy pętli 

autobusowej 12 Marca.  

                   Zdjęcie nr 2 - Sianie kwietnej łąki w Betlejem 
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Tam, gdzie to możliwe, w przestrzeni miejskiej pozostawia się fragmenty złamanych 

drzew, co wspiera naturalne procesy biologiczne, służące powstawaniu stref biocenotycznych. 

W ten sposób, w rodzinnym Parku Miejskim, przy wykorzystaniu tzw. martwego drewna 

powstała naturalna strefa rekreacji, chętnie odwiedzana przez mieszkańców. 

Mniej betonu, więcej retencji 

Wykonano projekt techniczny przebudowy ulicy Fenikowskiego wraz z placem przy 

kościele pod wezwaniem Św. Antoniego. Plac jest obecnie pokryty betonową kostką, docelowo 

wprowadzone będą rozwiązania z zakresu błękitno-zielonej infrastruktury (ogrody deszczowe), 

służące retencji i wykorzystaniu wód opadowych w miejscu silnie zabetonowanym. Edukacyjny 

walor planowanej inwestycji polega na przekazaniu mieszkańcom wiedzy o przeciwdziałaniu 

skutkom suszy i znaczeniu odbetonowania przestrzeni miejskiej. 

 

 

 

 

Dużą inwestycją z zakresu błękitno-zielonej infrastruktury jest realizowana od 2024 

„Budowa zbiornika retencyjnego i terenów rekreacyjnych przy istniejącym rowie 

odwadniającym pn.-wsch. części Redy”, dofinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych Edycja 8/2023/1842. Oprócz zbiornika retencyjnego,  

w ramach projektu przewidziane jest przywrócenie funkcji rowu odwodnieniowego  

Zdjęcie nr 3 - Zbiornik retencyjny w budowie 
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i utworzenie zorganizowanej miejskiej przestrzeni zielonej, pełniącej funkcje ekologiczne, 

hydrologiczne oraz wypoczynkowo-rekreacyjne. Projekt jest realizowany w formule 

Zaprojektuj i wybuduj”. W roku 2025 rozpoczęto i prowadzono prace budowlane. Wysokość 

dofinansowania wynosi 5.990.000 zł.  

We współpracy z Fundacją Sendzimira i Zielenarium Rayss Group, w Urzędzie Miasta 

przeprowadzono warsztaty pt. „Zarządzanie wodą opadową i zielenią”. Na przykładzie ulicy 

Obwodowej, gdzie w ramach projektu „Poprawa efektywności zagospodarowania wód 

opadowych  zlewni KD5 w Gminie Miasto Reda”, do końca 2027 roku planowane jest 

utworzenie ogrodów deszczowych, wypracowano wstępne założenia rozwiązań dotyczących 

retencji wód opadowych, zieleni przyulicznej i powiązania ich z istniejącą infrastrukturą. 

Projekt pozyskał dofinansowanie z Funduszy Europejskich i będzie realizowany w latach 2026-

2027, o czym mowa w dalszej części raportu. 

Bioróżnorodność i pomniki przyrody 

W działania wspierające lokalną bioróżnorodność wpisuje się realizacja projektu 

„Zakładanie enklaw przyrodniczych, ognisk biocenotycznych i alei rodzimych drzew 

miododajnych i owocodajnych” dofinansowanego z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. Całkowita wartość zadania wynosi 112.075 zł,  

z czego 50.000 stanowi dofinansowanie przyznane w ramach programu „Konkurs na zadania  

z zakresu ochrony przyrody województwa pomorskiego (edycja 2025)”. Projekt obejmuje 

utworzenie na terenach administrowanych przez Gminę Miasto Reda trzech ogólnodostępnych 

enklaw zieleni z roślinnością miododajną, owocodajną i rodzimą, zawierających elementy 

służące rozwojowi bioróżnorodności. Łączny teren objęty projektem wynosi ok. 2.620 m2. 

Przywrócenie i wzbogacenie przestrzeni miejskiej odbywa się poprzez takie działania, jak m.in. 

nasadzenia rodzimych gatunków roślin, w tym drzew miododajnych  

i owocodajnych (np. lipy drobnolistne, dzikie jabłonie, czeremchy zwyczajne i kaliny koralowe), 

pozostawienie martwego drewna oraz głazów, wprowadzenie koszenia biocenotycznego, 

montaż budek dla ptaków i owadów, pozostawienie niezgrabionych liści. Enklawy zostały 

założone w trzech lokalizacjach: przy napisie „Reda” przy skrzyżowaniu ul. Wejherowskiej  
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z ul. Cechową, na rogu ul. Gniewowskiej i ul. Objazdowej oraz w parku w Ciechocinie, od strony 

ul. Parkowej. 

W Redzie znajduje się 28 pomników przyrody, w tym 23 pojedyncze drzewa, 1 grupa 

drzew, 1 aleja drzew, 1 głaz i 2 bluszcze. W wyniku wspólnej pracy mieszkańców, radnych  

i urzędników, drzewa, pnącza, głazy bądź grupy drzew otrzymały imiona, dzięki czemu są 

łatwiej identyfikowalne w przestrzeni miejskiej. Proces wyboru imion był w pełni 

partycypacyjny, a wyniki głosowania mieszkańców zostały zatwierdzone uchwałą Rady 

Miejskiej. Pomniki zostały odpowiednio oznakowane imiennymi tabliczkami.  

Kolejnym działaniem związanym z redzkimi pomnikami przyrody były zrealizowane 

jesienią kompleksowe zabiegi pielęgnacyjne trzydziestu pięciu drzew objętych ochroną 

prawną, tworzących jedenaście pomników przyrody. Wykonano usunięcie chorych, martwych 

i uszkodzonych pędów, gałęzi i konarów, a także eliminację jemioły osłabiającej kondycję drzew. 

W celu zwiększenia bezpieczeństwa zapewniono skrajnie pionowe nad jezdniami i chodnikami 

oraz zamontowano elastyczne wiązania w koronach drzew, zabezpieczające przewodniki  

i konary przed wyłamaniem. Realizacja zadania była możliwa dzięki środkom pozyskanym  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w ramach 

„Konkursu na zadania z zakresu ochrony przyrody województwa pomorskiego (edycja 2025)”. 

Projekt „Pielęgnacja pomników przyrody” został w całości sfinansowany w oparciu o umowę 

nr WFOŚ/D/I-8/5778/2025. Wartość zadania wyniosła 60.000 zł.  

Dbamy o jakość powietrza 
Kontynuując współpracę z Fundacją Sendzimira i Fundacją Stocznia, Reda dołączyła do 

grona sześciu samorządów, które zakwalifikowały się do programu zielonej transformacji. 

Projekt „Zielona transformacja samorządów” realizuje zadanie publiczne „Przeprowadzenie 

działań  edukacyjnych, badawczo-rozwojowych oraz działań szkoleniowo-doradczych  

w obszarze zielonej i energetycznej transformacji”, realizowane w ramach Inwestycji G1.1.4 

Krajowego Planu Odbudowy (wskaźnik G9G), realizowanego na zlecenie Ministra Funduszy  

i Polityki Regionalnej. W ramach projektu, w roku 2025 po raz pierwszy policzono ślad węglowy 

Redy, co pozwala zidentyfikować pochodzenie i skalę emisji, planując działania tam, gdzie 
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przyniosą największy efekt. Zebrano dane z emisji w trzech kluczowych obszarach: energia 

stacjonarna (ciepło i energia elektryczna), transport (samochodowy  

i kolejowy) oraz gospodarka odpadami (ścieki i opady stałe). Obliczenia wykonano w oparciu  

o Global Protocol for Community-Scale Greenhouse Gas Emissions Inventories (GPC) — 

międzynarodowy standard pozwalający klasyfikować emisje w trzech zakresach: emisje 

bezpośrednie, emisje związane z energią i emisje pośrednie. Wyniki pokazały, że w Redzie 

około ⅔ śladu węglowego stanowią łącznie: energia elektryczna, gaz zużywany przez 

mieszkańców i przemysł oraz ciepło systemowe. Pozostałe emisje w większości pochodzą  

z transportu. 

 

 

Wykres 2: Źródła i ilości emisji na terenie Redy 

 Do najważniejszych działań Gminy na rzecz ochrony powietrza atmosferycznego zaliczyć 

należy:  

• Prowadzenie działań edukacyjnych i informacyjnych na rzecz ochrony powietrza, w tym 

związanych z Programem "Czyste Powietrze". 

• Prowadzenie Punktu konsultacyjno-informacyjnego Programu "Czyste Powietrze".  

Z udziałem środków WFOŚiGW w Gdańsku usunięto w Redzie 46 kotłów na paliwo 

stałe, zastępując je w 40 przypadkach kotłem gazowym kondensacyjnym, 1 – na kocioł 

gazowy LPG, 4 – na pompy ciepła, 1 – na ogrzewanie elektryczne, 3 – na kotły opalane 

peletem lub biomasą. 
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• Wymianę źródeł ciepła. W 2025 roku podłączono do sieci gazowej 7 budynków 

znajdujących się w zasobie gminnym, z intencją wymiany starych urządzeń grzewczych 

na wysokosprawne kotły gazowe w 32 lokalach mieszkalnych (działanie do realizacji  

w roku 2026). Kompletnej wymiany kotła gazowego na nowszy w roku 2025 dokonano 

w remizie OSP Reda. W ramach dotacji gminnej przyjęto 4 wnioski od mieszkańców 

zainteresowanych wymianą nieefektywnych źródeł ciepła, udzielono 4 dotacji, z czego 

do końca roku rozliczono dwie (co oznacza usunięcie i wymianę 2 kotłów na paliwo 

stałe). 

• Dalsze działania termomodernizacyjne. Gmina aplikuje o środki na przeprowadzenie 

kompleksowej termomodernizacji trzech budynków użyteczności publicznej, wniosek 

o dofinansowanie został złożony w grudniu, o czym mowa w dalszej części raportu. 

• Inwestycje związane z odnawialnymi źródłami energii. W roku 2025 uchwalono  

2 plany miejscowe przewidujące możliwość lokalizacji farm słonecznych  

i magazynów energii na obszarze o powierzchni około 35 ha. OZE z magazynem energii 

jest przewidziane w założeniach rozbudowy węzła integracyjnego, a w inwestycji 

„Poprawa efektywności zagospodarowania wód opadowych na terenie zlewni KD5  

w Redzie” zawarto wymóg zastosowania czujnika zanieczyszczenia powietrza 

(zapylenia PM2,5 i PM10). 

• Program „Ciepłe Mieszkanie”. W ramach II naboru Programu „Ciepłe Mieszkanie” 

Gmina w roku 2025 rozliczyła dwa z czterech złożonych wniosków, zawierając 

ostatecznie 2 umowy o dofinansowanie: jedną na termomodernizację budynku  

i jedną na wymianę źródła ciepła z kotła na paliwo stałe na kocioł gazowy 

kondensacyjny. Beneficjentom ostatecznym wypłacono środki w łącznej wysokości 

52.623,74 zł. 

W trosce o zwierzęta 

Opiekę nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Redy, w skład której wchodzi 

przyjmowanie, przetrzymywanie, zabiegi weterynaryjne, pomoc zwierzętom rannym  

w wypadkach drogowych oraz odławianie bezpańskich zwierząt sprawuje, na mocy 

porozumienia międzygminnego, Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt CIAPKOWO w Gdyni.   

W roku 2025 Gmina Miasto Reda udzieliła Gminie Miasta Gdyni dotacji w łącznej kwocie 

222.300 zł, podjęto 78 interwencji, do Schroniska trafiło 50 zwierząt. 
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W roku 2025 Gmina Miasto Reda zakupiła 57 szt. chipów dla psów za łączną kwotę 

699,99 zł. Rada Miejska w Redzie podjęła w grudniu 2025 roku uchwałę o zwolnieniu  

z uiszczenia opłaty za psa właścicieli oznakowanych i zarejestrowanych w bazie zwierząt. 

Uchwała obowiązuje od 1 stycznia 2026 r.  

W ramach opieki nad kotami wolno żyjącymi zawarto 28 umów na opiekę 

i  dokarmianie zwierząt, na podstawie których społecznym opiekunom zapewniono refundację 

części kosztów zakupu karmy. Ponadto opiekunom przekazano 2 domki dla kotów. Zabiegami 

kastracji/sterylizacji oraz leczeniem i pomocą kotom wypadkowym objęto 138 kotów wolno 

żyjących. 

REDA W UNII EUROPEJSKIEJ 

 W roku 2025 podpisano umowy o dofinansowanie dwóch dużych projektów 

infrastrukturalnych i jednego projektu dotyczącego oświaty. Oznacza to, że do Redy trafi 

13.339.202 zł ze środków europejskich (FEnIKS i KPO). 

Miejski Plan Adaptacji do zmian klimatu 

 

31 grudnia dobiegła końca realizacja projektu „Opracowanie Miejskiego Planu 

Adaptacji do zmian klimatu dla Gminy Miasto Reda”, nr umowy o dofinansowanie FENX.02.04-

IW.01-0004/23, działanie FENX.02.04 Adaptacja do zmian klimatu, zapobieganie klęskom  

i katastrofom, typ projektów: Opracowanie planów adaptacji do zmian klimatu priorytetu 

FENX.02 Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z Programu Fundusze Europejskie na 

Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 (FEnIKS). Całkowita wartość projektu wyniosła 

247.112,55 zł, z czego 79,71% stanowi dofinansowanie UE w kwocie 196.973,41 zł. 

Miejski Plan Adaptacji do zmian klimatu (MPA) to dokument, którego celem jest 

przygotowanie miasta na skutki zmian klimatu. Zawiera opis głównych zagrożeń klimatycznych 

dla miasta i wskazuje działania adaptacyjne, czyli co miasto może  

i powinno robić w celu ograniczenia negatywnych skutków zjawisk związanych ze zmianami 

klimatu. Plan powstawał w sposób partycypacyjny, przy udziale mieszkanek  
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i mieszkańców Redy. MPA został przyjęty 28 sierpnia, uchwałą nr XX/177/2025 Rady Miejskiej 

w Redzie.  

Rozbudowa węzła integracyjnego w Redzie o parking P&R oraz 

parking dla rowerów - Zintegrowane Inwestycje Terytorialne 

 

11 sierpnia burmistrz Redy podpisał umowę o dofinansowanie z programu 

operacyjnego Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 

Priorytet: FENX.03 Transport miejski, Działanie: FENX.03.01 Transport miejski. Na realizację 

zadania w formule „Zaprojektuj i wybuduj” Reda pozyskała dofinansowanie  

w wysokości do 8.585.000,00 zł. Projekt zakłada wybudowanie parkingu P&R na 190 miejsc 

postojowych dla samochodów osobowych, 20 miejsc postojowych dla jednośladów 

(motocykle) oraz parking B&R na 60 miejsc. W puli miejsc parkingowych przewidziano  8 miejsc 

dla osób z niepełnosprawnościami i 23 powiększone miejsca parkingowe tzw. „rodzinne”.  

W zakres projektu wchodzi ponadto budowa sieci kanalizacji deszczowej, systemu retencji  

i rozsączania, małej architektury i zieleni urządzonej, zgodnie z zasadami adaptacji i mitygacji 

do zmian klimatu, a także przeniesienie stacji roweru metropolitalnego MEVO w bezpośrednie 

sąsiedztwo nowego obiektu. Nowy parking powstanie do końca 2027 roku. 

Poprawa efektywności zagospodarowania wód opadowych zlewni 

KD5 w Gminie Miasto Reda  

 

9 września Gmina podpisała umowę o dofinansowanie projektu z Programu Fundusze 

Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, Priorytet: FENX.02 Wsparcie 

sektorów energetyka i środowisko, Działanie: FENX.02.04 Adaptacja do zmian klimatu, 

zapobieganie klęskom i katastrofom Typ projektu: Wsparcie zrównoważonych systemów 

gospodarowania wodami opadowymi z udziałem zieleni/zielono-niebieskiej 

infrastruktury/rozwiązań opartych na przyrodzie. W zakres projektu wchodzi remont zbiornika 
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wód opadowych, budowa urządzeń podczyszczających oraz wykonanie w okolicy zbiornika 

mini parku, przystosowanego do okresowych podtopień. Wzdłuż ulicy Obwodowej powstaną 

obiekty małej retencji, naśladujące naturę w gromadzeniu, oczyszczaniu i opóźnianiu spływu 

deszczówki z chodników i ścieżek rowerowych. Przewidziane są nasadzenia specjalnych 

gatunków roślin hydrofitowych, mających naturalne zdolności do oczyszczania i retencji; 

zarówno w obrębie istniejącego zbiornika, planowanego mini parku jak i obiektów małej 

retencji wzdłuż ul. Obwodowej. W okolicy zbiornika retencyjnego zostanie zainstalowany 

deszczomierz. 

Wartość całkowita projektu wynosi 5.734.050 zł, z czego 3.742.862,76 zł stanowi 

dofinansowanie z Unii Europejskiej. Realizacja projektu jest przewidziana na lata 2026-2027. 

Cyberbezpieczny Samorząd 

 

Od 2024 roku Gmina Miasto Reda realizuje projekt „Zakup i dostawa sprzętu oraz usług 

związanych z podniesieniem cyberbezpieczeństwa JST i jednostek podległych”  

w ramach realizacji projektu grantowego Cyberbezpieczny Samorząd. Celem projektu jest 

zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji i podniesienie poziomu odporności na 

cyberzagrożenia w Urzędzie Miasta w Redzie i jednostkach podległych. Środki na realizację 

projektu pochodzą z programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC), Priorytet II: 

Zaawansowane usługi cyfrowe, działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa i z Budżetu Państwa. Całkowita wartość projektu wynosi 886.900 zł,  

z czego 603.443,74 zł stanowi dofinansowanie z Unii Europejskiej, wysokość wkładu z Budżetu 

Państwa wynosi 123.596,91 zł, a wkład własny Gminy to 159.859,35 zł. 

 W zakres projektu wchodzą zakupy sprzętu i licencji, szkolenia pracowników  

w zakresie cyberbezpieczeństwa oraz audyty i certyfikacje. W 2025 roku zakupiono serwery 

NAS dla Urzędu, Przedszkola nr 1, Przedszkola nr 2, SP3, SP4, SP5, SP6, MOSiR i MOPS. Projekt 

będzie realizowany do 30 czerwca 2026 roku. 
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Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności 
publicznej w Redzie – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne 

 

W grudniu 2025 roku Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie z Programu Fundusze 

Europejskie dla Pomorza (FEP) kompleksowej termomodernizacji trzech budynków edukacji 

publicznej, tj. Szkoły Podstawowej nr 3, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 oraz starej części 

Szkoły Podstawowej nr 5. Projekt przewiduje również wdrożenie nowoczesnych systemów 

zarządzania energią oraz instalację innowacyjnej błękitno-zielonej infrastruktury. Zakres 

projektu wynika z przeprowadzonej na podstawie audytów energetycznych szczegółowej 

analizy możliwych rozwiązań technicznych. Rok 2025 był poświęcony przygotowywaniu 

dokumentacji aplikacyjnej. Projekt będzie realizowany do końca 2028 roku, pod warunkiem 

otrzymania dofinansowania. 

Aktywny Maluch 2022-2029 

 

Gmina Miasto Reda realizuje budowę pierwszego publicznego żłobka na 62 miejsca 

opieki, z dofinansowaniem ze środków „Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi  

w wieku do lat 3 Aktywny Maluch 2022–2029”. Wysokość dofinansowania wynosi łącznie 

4.387.085,28 zł. Umowa o dofinansowanie została podpisana w 2023 roku. 

Program integruje środki europejskie – środki z Krajowego Planu Odbudowy  

i Zwiększenia Odporności (KPO) oraz z programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju 

Społecznego (FERS), finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus  

w ramach perspektywy finansowej 2021-2027 - ze środkami krajowymi. W przypadku Redy 

dofinansowanie pochodzi wyłącznie z KPO i budżetu państwa. 
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W zakres inwestycji wchodzi budowa budynku żłobka, infrastruktury technicznej oraz 

zagospodarowanie terenu. Żłobek będzie trójkondygnacyjny (piwnica, parter i piętro) z płaskim 

dachem, połączony z przedszkolem parterowym łącznikiem, pełniącym funkcję głównego 

wejścia do obu placówek.  Na terenie zaprojektowano 15 miejsc postojowych, w tym 2 dla 

osób z niepełnosprawnościami. W budynku, na około 1270 m2 powierzchni, znajdzie się zespół 

pomieszczeń dla dzieci (sale, sypialnie, łazienki, schowki, sala terapeutyczna), część 

administracyjna i gospodarczo - techniczna. Otwarcie placówki jest przewidziane we wrześniu 

2026 roku.  

 

 

Sprzęt dla szkół z Krajowego Planu Odbudowy  

 

Z myślą o wspieraniu uczniów w ich codziennej edukacji, w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności wszystkie szkoły podstawowe prowadzone przez Gminę 

Miasto Reda otrzymały nowoczesny sprzęt komputerowy o wartości ponad  

Zdjęcie  nr 3  - Budowa żłobka przy ul. Gniewowskiej 
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1 mln złotych. W ramach umowy zawartej pomiędzy Gminą Miasto Reda a Ministrem 

Cyfryzacji, w imieniu którego działa Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa (NASK) – 

Państwowy Instytut Badawczy w Warszawie, sprzęt trafił do następujących placówek: 

Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 1 58 laptopów, 35 tabletów, 16 laptopów przeglądarkowych 

Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 2 45 laptopów, 27 tabletów, 12 laptopów przeglądarkowych 

Szkoła Podstawowa nr 3  77 laptopów, 36 tabletów, 19 laptopów przeglądarkowych 

Szkoła Podstawowa nr 5 34 laptopy, 20 tabletów, 10 laptopów przeglądarkowych 

Szkoła Podstawowa nr 6 31 laptopów, 18 tabletów, 9 laptopów przeglądarkowych 

Działanie to jest częścią projektu realizowanego przez Ministerstwo Cyfryzacji, we 

współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej „Wdrażanie inwestycji C2.1.2 Wyrównanie 

poziomu wyposażenia szkół w przenośne urządzenia multimedialne – inwestycje związane ze 

spełnieniem minimalnych standardów sprzętowych, wskaźnik C15G Nowe komputery 

przenośne (laptopy, laptopy przeglądarkowe i tablety) do dyspozycji uczniów”. Działanie to ma 

na celu wsparcie szkół w osiągnięciu minimalnych standardów technicznych, określonych 

wskaźnikiem C15G „Nowe komputery przenośne (laptopy, laptopy przeglądarkowe i tablety) 

do dyspozycji uczniów”, a także wyrównanie szans edukacyjnych poprzez zapewnienie 

równego dostępu do nowoczesnych narzędzi cyfrowych. Łączna wartość sprzętu 

komputerowego przekazanego do redzkich szkół wynosi 1.011.339,21zł  

REDA INWESTUJE 

Podstawą rozwoju inwestycyjnego są dokumenty planistyczne. Obecnie gmina 

opracowuje plan ogólny, prace nad nim trwały przez cały 2025 rok. Plan ogólny to 

obowiązkowy dokument, który określa, zasady zagospodarowanie dla terenu całej gminy. 

Dzieli on obszar na różne strefy oraz wyznacza zasady i standardy zabudowy. Na jego podstawie 

powstają później miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego (MPZP) oraz wydawane 

są decyzje o warunkach zabudowy. Przyjęcie planu planowane jest na 2026 rok. 

 30 stycznia Rada Miejska przyjęła tzw. uchwałę krajobrazową, stanowiącą akt prawa 

miejscowego. Jest to dokument przyjmowany przez gminę, który określa zasady dotyczące 

wyglądu przestrzeni publicznej. W praktyce oznacza to, że reguluje m.in. gdzie i w jakiej formie 

mogą pojawiać się reklamy, szyldy, banery czy ogrodzenia. Dzięki temu łatwiej zadbać 

o estetykę miejscowości, ograniczyć chaos reklamowy i poprawić wygląd ulic czy placów. 
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Uchwała ta jest podstawą konsekwentnego i spójnego uporządkowania  

i zagospodarowania przestrzeni publicznej.  

W roku 2025 kontynuowano proces aktualizacji Gminnej Ewidencji Zabytków wraz  

z opracowaniem Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2026-2029. Projekty 

dokumentów uzyskały w 2025 roku pozytywną opinię Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 

i finalnie zostały przyjęte przez Radę Miejską w Redzie w lutym 2026 roku. Jest to dokument 

zawierający informacje o najważniejszych obiektach historycznych na terenie Redy oraz 

wskazuje działania, które powinny zostać podjęte w celu ich ochrony. 

Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 3 

Po wykonaniu wielobranżowej dokumentacji projektowej w roku 2025 uzyskano 

decyzję o pozwoleniu na budowę filii Szkoły Podstawowej nr 3, przeznaczonej dla 6 oddziałów 

klas I-III.  

 

Zdjęcie nr 4 - Początek budowy filii SP 3 

Zdjęcie nr 5 - Więźba dachowa na budowie filii SP 3 

Nowy, parterowy budynek będzie zlokalizowany 

w sąsiedztwie integracyjnego placu zabaw, którego budowa została dofinansowana z PFRON. 

Obiekt będzie w pełni dostępny dla osób z niepełnosprawnościami. Zakres inwestycji obejmuje 

również wykonanie niezbędnych dojść i dojazdów, miejsc postojowych oraz infrastruktury 

technicznej. Otwarcie szkoły nastąpi z początkiem roku szkolnego 2026/2027. 
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Inwestycje dofinansowane z Ministerstwa Sportu i Turystyki 

W roku 2025 podpisano następujące umowy  

o dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 

Fizycznej, których dysponentem jest Minister Sportu  

i Turystyki:  

• Program modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko – ORLIK 2012” - projekt pt. 

“Modernizacja kompleksu sportowego Moje Boisko – Orlik 2012 w Redzie”. Wymieniono 

nawierzchnię boiska wielofunkcyjnego, zainstalowano zadaszoną trybunę oraz stojaki na 

rowery. Całkowity koszt projektu zamknął się kwotą 323.764,50 zł, z czego 140.709 zł 

stanowiło dofinansowanie. Inwestycję zakończono w październiku 2025.  

 

• “Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej Edycja 2024” – 

projekt pt. “Budowa boiska wraz z niezbędną infrastrukturą na terenie MOSiR w Redzie”.  

Zadanie jest realizowane w formule “Zaprojektuj i wybuduj”.  Przy całkowitych kosztach 

inwestycji szacowanych na około  6 milionów złotych, Gmina otrzymała dofinansowanie w 

wysokości do 2.400.000 zł, z terminem realizacji do końca kwietnia 2027 roku. 

• “Program budowy kompleksów sportowych Orlik” - projekt pt. “Budowa kompleksu 

sportowego orlik przy SP6 w Redzie”. Kompleks będzie składać się z następujących 

elementów: boisko piłkarskie o nawierzchni z trawy syntetycznej (30 x 62 m) z bramkami, 

boisko wielofunkcyjne o nawierzchni poliuretanowej (19 x 32 m),  

Zdjęcie nr 6 - Boisko wielofunkcyjne po modernizacji 
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z  bramkokoszami i słupkami do siatki do siatkówki i tenisa, bieżnia prosta o długości 60 m, 

zaplecze sanitarno-szatniowe, oświetlenie i system monitoringu, piłkochwyty, stojaki 

rowerowe, trybuna na 60 miejsc, ciąg komunikacyjny i elementy małej architektury. Gmina 

otrzymała dofinansowanie w wysokości do 1.608.400 zł, przy szacowanych kosztach 

całkowitych wynoszących ponad 3 miliony zł.  

Kolumbarium 

Na cmentarzu przy ul. Gniewowskiej zakończono budowę nowoczesnego kolumbarium, 

zapewniającego mieszkańcom godne i estetyczne miejsce pochówku urnowego. Kolumbarium 

liczy 264 nisze w pięciu segmentach, dodatkowo obejmując „Ścianę Pamięci” upamiętniającą 

osoby, których groby zostały zlikwidowane. Otoczenie kolumbarium zostało zaprojektowane 

jako przyjazna przestrzeń dla odwiedzających. Powstał plac pieszy z ławkami oraz 

oświetleniem, które zwiększa bezpieczeństwo po zmroku. Nawierzchnię wykonano z grafitowej 

kostki betonowej, uzupełnionej opaską z płytek, nawiązując stylistyką do cmentarnych alejek. 

Całość tworzy funkcjonalne i spokojne miejsce, sprzyjające zadumie oraz wspomnieniom  

o bliskich. Wartość całej inwestycji zamknęła się w kwocie 1.550.070 zł. 

 

Zdjęcie nr 7 - Kolumbarium na cmentarzu przy ul. Gniewowskiej 
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Inwestycje drogowe   

 Z początkiem roku 2025 Reda otrzymała 

dofinansowanie w wysokości 50% kosztów 

inwestycji z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Środki są przeznaczone na realizację projektu 

,,Budowa drogi gminnej – ulicy Rolniczej w Redzie”. Przedsięwzięcie jest realizowane 

wspólnie przez Gminę Miasto Reda i PEWIK Gdynia. Inwestycja obejmuje budowę ulicy 

Rolniczej na odcinku o długości około 952 m. W jej ramach przewiduje się wykonanie 

nawierzchni bitumicznej jezdni oraz poprawę infrastruktury drogowej poprzez budowę 

chodnika, ścieżki rowerowej, a w dalszej części ciągu pieszo-rowerowego. Zakres prac 

obejmuje również budowę systemu kanalizacji deszczowej wraz z ogrodami deszczowymi, 

wykonanie kanału technologicznego, a także przebudowę i budowę sieci wodociągowej. 

Dodatkowo planowana jest budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią.  

W ramach inwestycji przewiduje się także przebudowę oświetlenia ulicznego, w tym 

doświetlenie przejść dla pieszych, oraz wyposażenie drogi w urządzenia bezpieczeństwa ruchu, 

takie jak wyniesione przejścia dla pieszych i wyniesione tarcze skrzyżowań z odgięciem toru 

ruchu pieszych i rowerów. Całość zostanie uzupełniona o zagospodarowanie zieleni. Roboty 

budowlane zakończą się w roku 2026.  

 
Zdjęcie nr 8 - Budowa ul. Rolniczej 
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Dwie inwestycje drogowe roku 2025 zaliczają się do wieloletniego cyklu działań 

gminnych, realizowanych pod wspólną nazwą „Bezpieczna droga do szkoły”. Są to: wykonanie 

wyniesionego i doświetlonego skrzyżowania ulic Wiśniowej i Nowej oraz przebudowa 

chodników i miejsc postojowych wraz z doświetleniem przejścia dla pieszych  

przy Przedszkolu nr 2. 

Wykonano przebudowę 390 m ulicy Zbożowej. Zadanie obejmowało regulację płyt 

drogowych, wymianę uszkodzonych płyt, wykonanie pobocza z kruszywa łamanego typu 

Yoman, regulację elementów technicznych i przełożenie kostki betonowej na wjazdach. 

Przebudowano 589,50 m2 pobocza przy ulicy Wierzbowej z wykorzystaniem płyt IOMB. 

Na ulicach Letniej i Prostej pobocza zostały utwardzone kruszywem,  

a nawierzchnie płytami IOMB: ul. Letnia 480 m2 oraz ul. Prosta 2006,7 m2. 

Na zmienionej trasie linii autobusowej nr 17 wybudowano nowe perony autobusowe 

na ulicy Brzozowej. Zakupiono i zamontowano nowe wiatrownice i wiaty przy przystankach 

Reda Jarzębinowa 01, Trzcinowa 01, Reda Konwaliowa 02 oraz Reda Jaśminowa 02. 

Wykonano odwodnienie ulicy Harcerskiej.   

Prace projektowe 

Kontynuowano opracowanie wielobranżowej dokumentacji projektowej rozbudowy 

budynku użyteczności publicznej przy ul. Gdańskiej 55. Planowana inwestycja polega na 

dobudowaniu do istniejącego budynku trzykondygnacyjnej bryły z łącznikiem oraz 

zagospodarowaniu terenu wokół budynku.  Przedsięwzięcie pt. „Adaptacja wraz  

z rozbudową budynku i wyposażeniem oraz zagospodarowaniem terenu przy  

ul. Gdańskiej 55 w celu utworzenia Domu Międzypokoleniowego” jest częścią Gminnego 

Programu Rewitalizacji. 

W ramach przygotowania wniosku o dofinansowanie projektu pt. „Poprawa 

efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej w Redzie” wykonano audyty 

energetyczne budynków ZSP nr 1, SP 3 i SP 5. Na podstawie audytów opracowano projekty 

techniczne termomodernizacji ZSP nr 1 i SP 3. Osobno sporządzono audyty energetyczne dla 

SP 2 i SP 6, placówki te nie są objęte wnioskiem.  

Wykonano projekty techniczne przebudowy płytami IOMB dla ulic: Tatarakowej, Prostej 

i H.M. Góreckiego. 
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Realizowano rozpoczęte w roku 2024 zadanie „Opracowanie wielobranżowej 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej wraz z nadzorem autorskim dla przebudowy  

ul. Długiej w Redzie". Projektuje się spójny układ drogowy, którego podstawowym elementem 

będzie dwukierunkowa jezdnia o szerokości 6 m. Obsługę pieszych zapewni system dróg dla 

pieszych, oparty na obustronnie zlokalizowanych chodnikach. W ciągu ulicy Długiej 

wyznaczono szereg przejść dla pieszych, które zostaną odpowiednio oznakowane i dodatkowo 

doświetlone, co pozwoli na bezpieczne przekraczanie jezdni. W celu uspokojenia ruchu 

zaprojektowano wyniesione tarcze skrzyżowań Długa–Rajdowa–Skautów i Długa–Podleśna 

oraz jedno wyniesione przejście dla pieszych. Elementy te będą dodatkowo wyróżnione 

nawierzchnią z czerwonej kostki betonowej. Uzupełnieniem będzie przebudowa i budowa 

niezbędnej infrastruktury oświetlenia, odwodnienia i zieleni. Przewidywany termin odbioru 

dokumentacji - koniec 2026 roku. 

Podpisano umowę na sporządzenie projektu technicznego przebudowy mostu na rzece 

Reda, w ciągu ulicy Rzecznej. Odbiór dokumentacji nastąpi w roku 2026. 

Podpisano umowę na sporządzenie dokumentacji technicznej przebudowy ulicy 

Pasierba procedurą ZRID. Dokumentację odebrano w I kwartale 2026.  

 Zaprojektowano budowę oświetlenia ulicy Nowowiejskiego, do realizacji w roku 2026. 

Pozostałe inwestycje 

Na boisku przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 przeprowadzono naprawę 

nawierzchni i piłkochwytów oraz przebudowano system drenażowy. 

W Miejskim Parku Rodzinnym wymieniono zadaszenie sceny, co znacząco wpłynęło na 

komfort wykonawców podczas organizowanych cyklicznie wydarzeń kulturalnych. 

Zakończono rozbudowę budynku strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej o halę garażową 

dla wozu bojowego straży pożarnej i stację zespołu ratownictwa medycznego, przeznaczoną 

dla jednego ambulansu oraz 2 dyżurujących ratowników. Dzięki temu redzka OSP ma miejsce 

na zakupiony w roku 2025 ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy. Nowoczesny pojazd zwiększył 

możliwości operacyjne jednostki, umożliwiając sprawniejsze prowadzenie działań gaśniczych, 

ratowniczych oraz technicznych. Zakup został sfinansowany m.in. dzięki dotacjom Gminy 

Miasto Reda w wysokości 770 tys. zł, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Gdańsku oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska – 500 tys. 
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zł, Urzędu Miasta Rumia – 50 tys. zł oraz wsparciu Starostwa Powiatowego w Wejherowie –  

100 tys. zł. 

 
            Zdjęcie nr 9 - Nowy wóz redzkiej OSP 

W związku z uszkodzeniem przystani kajakowej przy ul. Nowej, podjęto decyzję  

o jej przebudowie. Po wykonaniu dokumentacji projektowej i uzyskaniu pozwolenia na 

budowę przystąpiono do prac budowlanych, które zakończyły się w listopadzie 2025 roku. 

Wartość inwestycji wyniosła prawie 100 tys. zł. 

REDA EDUKUJE 

Baza oświatowa 

Gmina Miasto Reda jest organem prowadzącym dla siedmiu publicznych placówek 

oświatowych, w tym dwóch samodzielnych przedszkoli, dwóch zespołów szkolno-

przedszkolnych i trzech szkół podstawowych. Ponadto Gmina dotuje dwie niepubliczne szkoły 

podstawowe oraz trzynaście niepublicznych placówek przedszkolnych. W Redzie funkcjonuje 

również jedna szkoła ponadpodstawowa - Powiatowy Zespół Szkół, którego organem 

prowadzącym jest powiat wejherowski. Dodatkowo w Redzie działa 7 niepublicznych żłobków, 

7 niepublicznych klubów dziecięcych i 14 dziennych opiekunów, co daje 361 miejsc opieki nad 

dzieckiem do lat 3.  Od 1 września 2026 rozpocznie działalność opiekuńczą pierwszy, 

prowadzony przez Gminę, publiczny żłobek, wybudowany w ramach programu „AKTYWNY 

MALUCH 2022-2029”. Żłobek będzie dysponował 62 miejscami. 
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W 2025 roku Gmina Miasto Reda, dzięki uruchomieniu dodatkowego oddziału 

przedszkolnego w Przedszkolu nr 4 w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 1 w Redzie, 

zapewniła pełną dostępność do edukacji przedszkolnej dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat, 

mieszkających na terenie miasta.   

Placówka Liczba miejsc 

Przedszkole nr 1 w Redzie, ul. Gniewowska 4 125 

Przedszkole nr 2 w Redzie, ul. Łąkowa 27 150 

Przedszkole nr 3 w ZSP nr 2 w Redzie, ul. A. Zawadzkiego 12 75 

Przedszkole nr 4 w ZSP nr 1 w Redzie, ul. Łąkowa 36 150 

Szkoła Podstawowa nr 3 w Redzie (oddział przedszkolny) 25 

Szkoła Podstawowa nr 5 w Redzie (oddziały przedszkolne) 75 

Szkoła Podstawowa nr 6 w Redzie (oddział przedszkolny) 25 

RAZEM 625 

Tabela 1 - Liczba miejsc opieki przedszkolnej w publicznych placówkach oświatowych 

Do trzynastu dotowanych niepublicznych placówek przedszkolnych, na dzień 

31 grudnia 2025 roku, uczęszczało 751 uczniów, w tym do 12 niepublicznych przedszkoli - 734 

uczniów, a do 1 niepublicznego punktu przedszkolnego - 17 uczniów. Kwota dotacji 

wypłaconych z budżetu Gminy Miasto Reda w roku 2025 dla niepublicznych placówek 

przedszkolnych wyniosła łącznie 15.991.128,48 zł. 

W 2025 roku do publicznych szkół podstawowych oraz oddziałów przedszkolnych  

w tych szkołach uczęszczało w sumie 3346 uczniów, w tym 189 uczniów będących obywatelami 

Ukrainy, 16 uczniów z Białorusi i 1 uczeń z Rosji. 

Placówka Liczba oddziałów ogółem Liczba uczniów 

ogółem 

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Redzie 46 (w tym 6 

przedszkolnych) 

976 

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Redzie 37 (w tym 3 przedszkolne) 774 

Szkoła Podstawowa nr 3 w Redzie 38 (w tym 1 przedszkolny) 841 

Szkoła Podstawowa nr 5 w Redzie 20 (w tym 3 przedszkolne) 400 

Szkoła Podstawowa nr 6 w Redzie 18 (w tym 1 przedszkolny) 355 

RAZEM: 159 3346 

Tabela 2 - Liczba uczniów w poszczególnych szkołach podstawowych 
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W roku szkolnym 2024/2025 w przedszkolach i szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Miasto Reda zatrudnionych było 408 nauczycieli, pracujących na 451 etatach. 

W tej liczbie jest 24,59 etatów specjalistów tj. pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów i terapeutów.  

W administracji i obsłudze redzkich placówek oświatowych pracowały w sumie 134 

osoby na 122 etatach.  

Na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli publicznych szkół 

podstawowych i przedszkoli w 2025 roku wydano kwotę 294 960,23 zł, co stanowi 90,25% 

wszystkich środków przeznaczonych na ten cel. Z tych środków sfinansowano udział nauczycieli 

w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz studiach 

podyplomowych. Sposób wydatkowania środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli jest 

dostosowany do realnych potrzeb szkół i przedszkoli. 

Na realizację zadań związanych z oświatą Gmina Miasto Reda otrzymała w 2025 roku 

środki w ramach subwencji oświatowej, w łącznej kwocie 60.463.623 zł. Koszty utrzymania 

placówek oświatowych, dla których Gmina Miasto Reda jest organem prowadzącym, wyniosły 

94.253.166,42 zł.   

 

Wykres 3: Struktura finansowania oświaty w Gminie Miasto Reda w 2025 roku 

Oferta edukacyjna, system motywacyjny i wsparcie ucznia 

Oprócz realizacji obowiązkowych zajęć edukacyjnych, wynikających z ramowych 

planów nauczania oraz zajęć realizowanych w ramach godzin pozostających do dyspozycji 

dyrektora szkoły, w redzkich szkołach podstawowych uczniowie uczą się regionalnego języka 

subwencja
64%

środki własne 
36%



31 
 

kaszubskiego. W roku szkolnym 2025/2026, w placówkach publicznych na lekcje kaszubskiego 

uczęszcza 330 uczniów, a w szkołach niepublicznych – 181 uczniów. Ponadto Gmina Miasto 

Reda przeznaczyła własne środki finansowe na realizację zajęć z gimnastyki korekcyjnej 

w klasach I – II oraz na zajęcia przygotowujące uczniów do egzaminu ósmoklasisty w klasach 

VIII. W ramach tych środków szkoły podstawowe realizowały 38 godzin ww. zajęć w wymiarze 

tygodniowym. Dodatkowo na zajęcia terapii pedagogicznej Szkoły otrzymały łącznie 72 godziny 

zajęć w wymiarze tygodniowym.  Roczny koszt prowadzenia zajęć gimnastyki korekcyjnej, zajęć 

przygotowujących do egzaminu ósmoklasisty i zajęć z terapii pedagogicznej to 418.600,00 zł. 

Ze środków Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025, 

Pomorski Urząd Wojewódzki przekazał Gminie Miasto Reda dotację celową na zakup nowości 

wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego i bibliotek szkolnych. Wsparcie 

finansowe otrzymały dwie placówki: Przedszkole nr 1 w kwocie 3 000 zł i Szkoła Podstawowa 

nr 6 w kwocie 12.000 zł. 

W ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci  

i Młodzieży uczęszczających do szkół podstawowych i ponadpodstawowych na terenie Gminy 

Miasto Reda przyznano: 43 jednorazowe Stypendia Burmistrza Miasta Redy, w tym za 

osiągnięcia w nauce 18 stypendiów, za osiągnięcia artystyczne 5 stypendiów, 15 stypendiów za 

osiągnięcia społeczne (nowa kategoria) oraz 5 stypendiów za największy progres w nauce 

(nowa kategoria). Na stypendia motywacyjne przyznawane uczniom w ramach ww. Programu 

w 2025 roku przeznaczono środki finansowe w wysokości 29.900 zł. 

Ponadto Burmistrz Miasta Redy przyznał stypendia za osiągnięcia w nauce  

i osiągnięcia artystyczne studentom zamieszkałym na terenie Gminy Miasto Reda. Stypendia 

w łącznej kwocie 4000 zł otrzymało 5 studentów. Łącznie, w 2025 roku, na stypendia 

motywacyjne wydano z budżetu Gminy Miasto Reda 33.900 zł.  

Za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej  

w okresie IX-XII 2024 roku i w 2025 roku Burmistrz Miasta Redy przyznał nagrody finansowe  

52 zawodnikom i trenerom zamieszkałym w Redzie lub trenującym w klubach, 

stowarzyszeniach i organizacjach sportowych, działających na terenie naszego Miasta. Ponadto 

15 zawodników otrzymało wyróżnienia w formie statuetki i dyplomu. Na nagrody 

przeznaczono środki finansowe w łącznej kwocie 31.600 zł.  

Od 2025 roku Gmina Miasto Reda stara się o udział w projekcie UNICEF Poland „Miasto 

Przyjazne Dzieciom”, co otworzy nowy rozdział w partycypacji dzieci i młodzieży oraz  
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we wzmacnianiu standardów ochrony praw dziecka i przeciwdziałaniu wykluczeniom 

społecznym. Uzyskanie tytułu „Miasto Przyjazne Dzieciom” będzie niezwykle prestiżowe 

dla miasta, ale przede wszystkim zapewni dzieciom i młodzieży jak najlepsze warunki do życia 

i rozwoju. 

W 2025 roku we wszystkich publicznych szkołach i przedszkolach, we współpracy 

z Polskim Centrum Mediacji oddział Trójmiasto, rozpoczęto innowacyjny projekt 

wprowadzający mediacje rówieśnicze. To odpowiedź na wezwania z jakimi mierzy się 

współczesna szkoła: konflikty między uczniami, napięcia w relacjach czy trudności 

w komunikacji.  Mediacja uczy dialogu, empatii, rozumienia emocji i szukania rozwiązań, które 

nie eskalują sporu, ale prowadzą do porozumienia. Na zakończenie projektu certyfikat 

mediatorów otrzyma 73 uczniów oraz 22 nauczycieli. 

W 2025 roku w większości szkół wdrożono aplikację RESQL - system zapobiegania 

przemocy w szkole, umożliwiającą anonimowe zgłaszanie przypadków przemocy. Dodatkowo 

w każdej placówce pojawiły się szkolne skrzynki zaufania, przeprowadzono kampanię na temat 

e-zagrożeń, a uczniowie klas IV–VIII rozpoczęli udział w warsztatach profilaktycznych 

poświęconych zdrowiu psychicznemu, emocjom, radzeniu sobie z lękiem i rozwiązywaniu 

problemów. Szkoły zorganizowały spotkania informacyjne dla rodziców na temat pracy  

z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.  

Szkoły podstawowe w 2025 roku realizowały liczne programy i projekty szkolne, 

miejskie i ogólnokrajowe.  

Placówka Program/Projekt 

SP 3  − Mały Mistrz, 

− „Owoce i warzywa w szkole”, 

− Akademia Bezpiecznego Puchatka,  

− Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Zabawa sztuką”,  

− Projekt Deutsche Plus pod patronatem Goethe Institut z Warszawy,  

− Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Z ekologią na ty”,  

− Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Świetlica na medal”,  

− Projekt „Budujemy mosty, które łączą” – realizowany  

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 
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2021-2027, współfinansowany z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus.  

2SP 5  − „Owoce i warzywa w szkole”,  

− Ogólnopolski program „Klasa w terenie”,  

− „Książka bez recepty”,  

− Szkoła odpowiedzialna cyfrowo,  

− „Szkoła jest SMART”. 

SP 6  − Sportowe talenty,  

− „Młode głowy" - kampania zdrowia psychicznego,  

− Trzymaj formę - program profilaktyczno-edukacyjny o zdrowym 

odżywianiu,  

− Bieg po zdrowie - program edukacji antynikotynowej,  

− Profilaktyka uzależnień we współpracy z OPIRTU,  

− EuroWeek,  

− Przyjaciele Zippiego,  

− „Owoce i warzywa w szkole”,  

− Gdański Kod Rodzicielski.  

ZSP nr 1  − „Owoce i warzywa w szkole”,  

− Trzymaj formę,  

− Ratujmy i uczymy ratować,  

− Uczeń bezpieczny w drodze do szkoły,  

− Sportowe Talenty,  

− Mądre głowy – unaweza,  

− Kampania Dzieciństwo bez przemocy - Fundacja Dajemy dzieciom siłę,  

− Aktywna szkoła. 

ZSP nr 2  − Program dla szkół „Owoce i warzywa w szkole”, 

− Mały Mistrz, 

− Ogólnopolski projekt Aktywna Matematyka,  

− Współpraca z Puckim Hospicjum,  

− Lider Lokalnej Ekologii,  
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− Warsztaty zdrowego żywienia dla klas I-V; Centrum Edukacji i Zabawy 

EDUFUN,  

− program „Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej”,  

− program „Empatyczna Klasa”,  

− projekt edukacyjny Tydzień Edukacji Globalnej PAH – „Globalne 

współzależności w naszej szkole”,  

− kampania „Dzieciństwo bez Przemocy”,  

− „Mój Dom, Moje Miasto, Moja Ojczyzna”,  

− Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Kreatywna Matematyka”,  

− „Owoce i warzywa w szkole”,  

− „Czytamy z sercem”,  

− Pisanie listów do Amnesty International.  

Tabela 3 - Programy i projekty realizowane przez szkoły podstawowe w roku szkolnym 2025/2026 

Poziom nauczania - klasyfikacja na tle powiatu i województwa na 

podstawie egzaminu ósmoklasisty  

Do egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2024/2025 w Gminie Miasto Reda 

przystąpiło 285 uczniów. Średnie wyniki procentowe wyglądają następująco: 

 

Wykres 4: Porównanie wyników w poszczególnych szkołach 
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75,92

44,57

65,57

75,41
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40,15
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Wykres 5: Średnie wyniki Redy na tle powiatu i województwa 

Poprawa stanu bazy oświatowej 

Nowy rok szkolny 2025/2026 to świeżo odmalowane klasy, bezpieczne przestrzenie  

i nowoczesne wyposażenie. Oto, co udało się zrobić w ciągu roku: 

• W Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1  powstała nowa sala dla sześciolatków – łączny 

koszt inwestycji to blisko 48 tys. zł. Między innymi dzięki temu Reda zapewnia 100% 

dostępności edukacji przedszkolnej. 

• W Szkole Podstawowej nr 4 (ZSP nr 1) utworzono i wyposażono pracownię 

komputerową na 26 stanowisk. Koszt – ponad 140 tys. zł. 

• W Szkole Podstawowej nr 3 utworzono nową przestrzeń dla dwóch oddziałów 

wczesnoszkolnych, wymieniono podłogi, odnowiono sale, powstała nowoczesna 

pracownia chemiczna z dygestorium i szafą na chemikalia oraz pracownia 

komputerowa. Zakupiono nowy sprzęt sportowy. Łączny koszt wakacyjnych prac 

przekroczył 300 tys. zł. 

• W Szkole Podstawowej nr 5 wymieniono wykładziny w starszej części budynku i salach 

lekcyjnych za 115 tys. zł. 

• W Szkole Podstawowej nr 6 przeprowadzono remont posadzek i ułożono wykładziny 

w czterech salach, koszt 27 tys. zł. 

• W Przedszkolu nr 1 wykonano modernizację dachu, zainstalowano nowe okno 

włazowe i utworzono bezpieczny taras wyłożony sztuczną trawą na podkładzie 

amortyzującym. Inwestycja kosztowała ponad 20 tys. zł. 

60,37

73,35

44,79

62,59
68,07

47,14

61,95

69,31

49,07

JĘZYK POLSKI JĘZYK ANGIELSKI MATEMATYKA

GMINA MIASTO REDA POWIAT WEJHEROWSKI WOJEWÓDZTWO POMORSKIE
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REDA INTEGRUJE 

Fabryka Kultury 

Instytucjami, które pomagają mieszkańcom realizować swoje pasje i spędzać wolny 

czas, są Fabryka Kultury, Miejska Biblioteka Publiczna oraz Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. 

Fabryka Kultury w Redzie zrealizowała w ubiegłym roku 231 wydarzenia kulturalne, edukacyjne 

i integracyjne. Działania te obejmują zarówno cykle stałe, jak i wydarzenia jednorazowe o dużej 

skali.  

Przez cały rok w Fabryce Kultury odbywają się koncerty reprezentujące szerokie 

spektrum gatunków, od muzyki klasycznej i jazzowej, przez blues, rock, muzykę filmową, po 

koncerty tematyczne i akustyczne występy znanych artystów. Fabryka regularnie organizuje 

spektakle teatralne, zarówno dla dorosłych jak i dla dzieci, zapraszając zawodowe teatry z całej 

Polski. Ważnym elementem programu są stand-upy oraz pokazy filmowe, w tym projekcje 

promujące kulturę regionalną. Trwałe relacje z odbiorcami budują wydarzenia cykliczne,  

w tym: Pora Juniora – comiesięczne, interaktywne spektakle teatralne dla najmłodszych,  

Zgrana Reda – regularne spotkania miłośników gier planszowych, turnieje i pchle targi,  

Kawiarenka dla Seniorów – cotygodniowe, bezpłatne spotkania integracyjne,  Akademia 

Motywacji i Rozwoju – cykl warsztatów i spotkań rozwojowych (głównie dla kobiet),  Spotkania 

podróżnicze – prezentacje i opowieści z najdalszych zakątków świata,  Wolne Piątki – warsztaty 

rękodzielnicze i artystyczne dla młodzieży i dorosłych,  Pomorska Muza – cykl koncertów 

realizowany we współpracy z Akademią Muzyczną. 

Warsztaty artystyczne, rękodzielnicze, edukacyjne i ruchowe, a w okresach przerw 

szkolnych zorganizowane zajęcia dla dzieci i młodzieży, sprzyjały rozwijaniu kompetencji 

twórczych, integracji społecznej oraz aktywizacji mieszkańców. Tygodniowo w zajęciach 

poszczególnych sekcji brało udział ponad 270 osób.  

Ważnym obszarem była organizacja wydarzeń o charakterze społecznym  

i charytatywnym, w tym finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, zbiórek dobroczynnych 

oraz uroczystości miejskich. Podczas 33. Finału WOŚP zebrano blisko 99 tysięcy złotych – 

rekordową kwotę w historii działań redzkiego sztabu.  

Kolejne edycje Festiwalu Modeli Kartonowych oraz Wystawy Makiet Kolejowych, 

wydarzeń o ogólnopolskim, a nawet międzynarodowym zasięgu udowodniły, że kultura może 
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być przestrzenią międzypokoleniowej wymiany doświadczeń. Kulminację pierwszego półrocza 

stanowiły Dni Redy 2025, na których zagrali zespół Farba, Organek oraz Natalia Nykiel.  

Druga edycja Festiwalu Dmuchańców przyciągnęła dzieci i dorosłych. Kolorowe 

atrakcje, animacje oraz strefa rekreacyjna stworzyły atmosferę radości i wspólnej zabawy, 

podkreślając rodzinny charakter wydarzenia.  

III Mistrzostwa Redy w Szachach zgromadziły zawodników w różnym wieku i stały się 

ważnym wydarzeniem sportowo-edukacyjnym, promującym logiczne myślenie oraz aktywność 

intelektualną. 

Pod opieką Fabryki Kultury działają następujące zajęcia i sekcje: Zajęcia kreatywne dla 

dzieci, Malarstwo, Ceramika dla dzieci i dorosłych, Rysunek studyjny dla dzieci  

i dorosłych, Koło szachowe, Szydełkowanie dla dzieci i dorosłych, Gitara, Szkoła tańca, Teatr 

Reda, Grupa wokalna La Via Voice, Dziecięca grupa wokalna Norda Kids, Miejski Chór 

Kameralny, Tai-Chi, Nauka śpiewu tradycyjnego, Fotografia, Grupa folklorystyczna Redzanie  

i BoboReda. 

Miejska Biblioteka Publiczna 

Kolejnym miejscem na kulturalnej mapie Redy jest Miejska Biblioteka Publiczna, 

działająca w centrali przy ul. Derdowskiego 3 oraz w filii nr 1 (Mediatece), w budynku 

Aquaparku przy ul. Morskiej 5. Biblioteka jest siedzibą Stowarzyszenia Przyjaciół Biblioteki  

w Redzie, jednej z organizacji pozarządowych oraz Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego/o Reda. 

W roku 2025 do biblioteki w Redzie zapisanych było 4085 czytelników.  

 

Wykres 6: Struktura wiekowa czytelników redzkiej biblioteki 
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Wykres 7: Charakterystyka czytelników redzkiej biblioteki 

W ciągu roku 2025 odnotowano 59.742 wypożyczeń woluminów i 420 wypożyczeń 

audiobooków, pobrano też 6613 dokumentów z platformy książek elektronicznych Legimi. 

Biblioteka wzbogaciła się o 1825 książek z zakresu literatury pięknej dla dorosłych, dzieci  

i młodzieży, lektur szkolnych i literatury popularnonaukowej. Czytelnicy mają do dyspozycji 

katalog on-line oraz międzybiblioteczną bazę publikacji naukowych Academica i Polona.  

Mając na uwadze osoby z niepełnosprawnościami, biblioteka prowadzi wypożyczenia 

na telefon. W zasobach znajdują się książki z dużą czcionką i audiobooki, platforma LEGIMI 

umożliwia wypożyczanie e-booków, audiobooków i synchrobooków.  

Redzka biblioteka udziela informacji regionalnej, bibliotecznej oraz bibliograficznej. 

Organizuje lub udostępnia pomieszczenia na wydarzenia o charakterze artystycznym, 

spotkania konsultacyjne w ramach miejskiej partycypacji społecznej czy inne aktywności 

adresowane do mieszkańców Redy. W bibliotece odbywają się próby dwóch działających przy 

bibliotece grup teatralnych oraz próby Miejskiego Chóru Kameralnego. 

Na zakup książek redzka biblioteka pozyskuje środki zewnętrzne. W roku 2025 

otrzymano wsparcie z następujących źródeł: Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

– 16.153 zł, PEWIK Gdynia – 1000 zł i H+H Polska – 1000 zł.  

Najważniejsze działania na rzecz promocji czytelnictwa w roku 2025: 

✓ Narodowe Czytanie dzieł Jana Kochanowskiego pt. „Pieśń świętojańska o Sobótce”,  

✓ Tydzień Bibliotek (8 – 15 maja), Noc Bibliotek (17 października); 

✓ Dyskusyjny Klub Książki (ostatnie wtorki miesiąca); 

46%

28%

26%

osoby pracujące osoby niepracujące uczniowie
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✓ Zajęcia dla dzieci w ramach dofinansowanej z Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa kampanii społecznej „Mała książka – wielki człowiek”. „Poczytajki” dla 

przedszkoli; środowe poranki bajkowe, lekcje biblioteczne, zabawy edukacyjno-

ruchowe z Magiczną Ścianą; 

✓ Spotkania autorskie – Andrzej Dragan, Stasia Budzisz, Olga Dębicka, Alicja 

Balcerzak, Piotr Pilarski, Ela Downarowicz, Tomasz Raczek; 

✓ Eliminacje Konkursu Poezji i Prozy Kaszubskiej „Rodnô Mòwa; 

✓ Eliminacje konkursu Méster Bëlnégò Czëtaniô 2025; 

✓ Warsztaty, recitale, przedstawienia, teatrzyki, wieczorki poetycko-muzyczne, 

wernisaże i wystawy. 

Uniwersytet Trzeciego Wieku 

Przy bibliotece działa Stowarzyszenie Przyjaciół Biblioteki w Redzie, prowadzące 

Uniwersytet Trzeciego Wieku. Słuchacze UTW korzystają z bogatej oferty zajęć, w której 

znajdują się: wykłady (kulturoznawstwo, socjologia, muzykologia, językoznawstwo, historia, 

sztuka, turystyka), lektoraty języków obcych (angielski, niemiecki), informatyka, gimnastyka 

rekreacyjna, pilates, taniec, nordic walking, warsztaty decoupage, rękodzieła artystycznego  

i fotograficzne, wyjazdy na wycieczki krajoznawcze, do teatrów i filharmonii oraz spotkania  

z ciekawymi ludźmi (sportowcami, pisarzami, podróżnikami). W 2025 roku Redzki Uniwersytet 

Trzeciego Wieku liczył 230 słuchaczy. 

Przy UTW działają dwie grupy teatralne: Kolorowy Team oraz Pozytywnie Zakręceni. 

Obie grupy przygotowują niektóre przedstawienia pod okiem aktorów i reżyserów 

trójmiejskich teatrów. Spektakle są często wystawiane (bezpłatnie) w Domach Dziecka, 

szpitalach, hospicjach i Domach Seniora.  

W roku 2025 grupa Kolorowy Team UTW zajęła III miejsce w IV edycji Konkursu „Razem 

dla Seniorów”, w kategorii Seniorzy Seniorom. Konkurs był organizowany pod Honorowym 

Patronatem Małżonki Prezydenta RP Agaty Kornhauser–Dudy, a uroczysta gala odbyła się 

Pałacu Prezydenckim.  
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Zdjęcie nr 10 - Grupa Kolorowy Team w Pałacu Prezydenckim 

Kolejnym sukcesem Kolorowego Teamu było wystawienie spektaklu na motywach 

"Poskromienia złośnicy" Williama Szekspira w Gdańskim Teatrze Szekspirowskim.  Obie grupy 

wzięły udział w Wieżowisku - przeglądzie teatrów amatorskich w Gniewinie. 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

Organizacją imprez i zawodów sportowo-rekreacyjnych oraz zajęć sportowych dla 

mieszkańców zajmuje się Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, gdzie do dyspozycji mieszkańców 

są: certyfikowany stadion lekkoatletyczny z trybunami, dwa pełnowymiarowe boiska 

trawiaste, kompleks sportowy Orlik 2012, cztery korty ziemne (wydzierżawione) i hala 

tenisowa z sztuczną nawierzchnią (zimą działająca jako sztuczne, zadaszone lodowisko, tzw. 

Biały Orlik). Od poniedziałku do piątku dostępne jest studio rekreacyjne – siłownia i sauna.  

Z obiektów sportowych korzystają kluby i stowarzyszenia z terenu Redy, w 2025 roku na 

boiskach MOSiR rozegrano 80 meczów mistrzowskich, 10 turniejów oraz 20 meczów 

sparingowych. 

MOSIR prowadzi bezpłatne, cykliczne zajęcia dla mieszkańców Redy, m.in. cykle 

„Aktywnie po szkole” dla dzieci i młodzieży i „Aktywny mieszkaniec” dla dorosłych.   

W ofercie znalazły się: zajęcia lekkoatletyczne, tenis ziemny, judo, joga, latino solo, pilates, 

zajęcia ogólnorozwojowe, jazda na rolkach, zumba, fitness, jazda na łyżwach, piłka nożna  

i hokej. Prowadzone są również bezpłatne zajęcia dla seniorów. 
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W ramach zawodów międzyszkolnych odbyło się 17 zawodów szczebla miejskiego  

i powiatowego, w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej – 15 zawodów. MOSiR zorganizował  

i współorganizował około 140 wydarzeń sportowo-rekreacyjnych, w tym 32 imprezy dla dzieci 

i młodzieży, jak: Ferie na sportowo (Mini Miasteczko Sportu, Disco na lodzie, Halowe 

Mistrzostwa Redy w LA, Amatorskie Mistrzostwa Redy w Piłce Siatkowej, Maraton Zumba 

Fitness), III Bieg Tropem Wilczym, IV Bieg Parami ze Świetlikami, Puchar Pomorza w Biegach 

dziecięcych, Run and Jump, Singlowe Mistrzostwa Redy w Tenisie Ziemnym, Ogólnopolski 

Mityng Lekkoatletyczny, Gala Sportów Walki Afera o puchar Burmistrza Miasta Redy, Zero 

Nudy Tylko Sportowa ( Nordic Walking, Lekkoatletyka na 5, Liga LA Masters, Piłkarskie Lato, 

Liga sportów drużynowych, Tydzień z rakietą), Kółko i Trik, XI Redzka Dycha oraz Biegi 

Malucha, Spartakiada Przedszkolaka, Amatorska Liga Mistrzów, Mikołaje Pomagają, Siatka Na 

Luzie oraz Redzka Liga Baśki Kaszubskiej. 

Wartą podkreślenia imprezą jest Sportowa Spartakiada Seniora, podczas której do 

rywalizacji na hali tenisowej MOSiR Reda stanęło aż 8 drużyn, które zmierzyły się  

w 4 konkurencjach: bule, dart, slalom hokejowy oraz sportowe memory. 

 

Zdjęcie nr 11 - Sportowa Spartakiada Seniora 

Działania międzypokoleniowe 

Młodzież i seniorów, dwie bardzo ważne grupy redzkiego społeczeństwa, reprezentują 

Miejska Rada Seniorów i Młodzieżowa Rada Miejska, pełniąc rolę konsultacyjną i doradczą 

przy Burmistrzu Miasta Redy. Oba organy ściśle ze sobą współpracują, czego dowodem jest 

szereg wspólnych inicjatyw o charakterze międzypokoleniowym.  

W czerwcu odbyła się debata „Od Juniora do Seniora – Wspólny głos w Redzie”. Udział 

wzięli przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miejskiej, Rady Miejskiej w Redzie, Miejskiej Rady 



42 
 

Seniorów oraz władz miasta. Spotkanie było poświęcone potrzebom, wyzwaniom i pomysłom 

na przyszłość Redy. Każda grupa wskazała kluczowe potrzeby swojego środowiska – młodzież 

mówiła o przestrzeni do działania, seniorzy o dostępności i integracji, a radne miejskie 

podkreśliły wagę budowania więzi międzypokoleniowych. 

Wspólnie omówiono kwestie ważne dla wszystkich – jak bezpieczeństwo, komunikacja, 

dostęp do kultury i terenów zielonych. Pojawiły się też propozycje nowych inicjatyw: 

warsztatów międzypokoleniowych, ogrody sąsiedzkich, czy korepetycji prowadzonych przez 

seniorów.   

W październiku rozstrzygnięto pierwszą edycję konkursu na najlepszy film relacjonujący 

wydarzenie międzypokoleniowe. Konkurs odbywał się w trzech kategoriach: Przedszkole, 

Mała szkoła i Duża szkoła.  Materiały konkursowe zdobyły łącznie ponad 4400 reakcji na 

Facebooku, a filmy obejrzało blisko 60 000 osób. Więcej można przeczytać na stronie 

https://miasto.reda.pl/2025/film-miedzypokoleniowy-znamy-zwyciezcow/  

W Fabryce Kultury działa Kawiarenka dla Seniorów - miejsce spotkań i integracji, gdzie 

starsi mieszkańcy Redy mogą spędzić czas w gronie rówieśników. W Kawiarence dyżury pełnią 

radni Miejskiej Rady Seniorów, zawsze pojawia się też przedstawiciel MRM. 

 

Zdjęcie nr 12 - Kawiarenka dla Seniorów w Fabryce Kultury 

 

https://miasto.reda.pl/2025/film-miedzypokoleniowy-znamy-zwyciezcow/
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Redzkie Dni Seniora 2025 

 

Dzięki dofinansowaniu z programu „Pomorskie Rady Seniorów 2025”, we wrześniu 

odbyły się „Redzkie Dni Seniora 2025”, integrując środowisko seniorów, promując aktywność 

społeczną osób starszych i wzmacniając międzypokoleniowy charakter wydarzeń miejskich. Po 

raz pierwszy w Senioriadzie wzięła udział młodzież skupiona wokół MRM, a spotkania, 

koncerty, występy oraz wydarzenia towarzyszące miały miejsce w Bibliotece, Rodzinnym 

Parku Miejskim i Fabryce Kultury. Przy współpracy Młodzieżowej Rady Miejskiej i Rady 

Miejskiej w Redzie zorganizowano dla seniorów szkolenie z zasad udzielania pierwszej 

pomocy. 

 

Zdjęcie nr 13 - Redzkie Dni Seniora 2025 
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Młodzieżowa Rada Miejska 

Dla Młodzieżowej Rady Miejskiej rok 2025 był czasem intensywnej 

działalności ukierunkowanej na rozwój społeczeństwa obywatelskiego, integrację 

mieszkańców oraz aktywizację młodzieży. Radni podejmowali liczne inicjatywy  

o charakterze edukacyjnym, społecznym, kulturalnym i wolontariackim, współpracując  

z lokalnymi instytucjami, organizacjami oraz mieszkańcami Redy. 

Jednym z kluczowych obszarów działań była promocja idei samorządności 

młodzieżowej. Członkowie MRM regularnie odwiedzali redzkie szkoły podstawowe  

i ponadpodstawowe, gdzie opowiadali o możliwościach zaangażowania się w życie publiczne 

oraz zachęcali młodzież do aktywności społecznej. Delegaci MRM uczestniczyli  

w konferencjach Local Trends w Sopocie i Poznaniu, obserwując dobre praktyki samorządowe 

oraz wymieniając doświadczenia z przedstawicielami innych młodzieżowych rad. Redzka 

młodzież została zaproszona na jubileusz 15-lecia Młodzieżowej Rady Miasta Stołecznego 

Warszawy. 

W 2025 roku MRM znacząco rozwinęła swoją obecność w przestrzeni cyfrowej,  

co wpłynęło na jej rozpoznawalność. Profile w mediach społecznościowych na bieżąco 

informowały mieszkańców o działaniach Rady, budując relacje z młodymi ludźmi. MRM 

wystąpiła w Telewizji TTM, gdzie szerzej promowała swoje działania.  

Radni przeprowadzili wywiady z dyrektorkami redzkich szkół, poznając potrzeby  

i wyzwania lokalnej edukacji. MRM angażowała się w działania związane ze zdrowiem  

i dobrostanem społecznym, jak udział w Kongresie Świadomości Zdrowia Psychicznego  

i diagnozie UNICEF „Miasto przyjazne dzieciom”, wspierając działania na rzecz poprawy jakości 

życia najmłodszych mieszkańców. 

Celem zwrócenia uwagi na problem zaśmiecania boisk i przestrzeni publicznych, 

przeprowadzono kampanię społeczną #ojoj. Podejmując inicjatywy społeczne  

i wolontariackie, MRM uczestniczyła w akcjach sprzątania terenów zielonych (np. Czysta Rzeka) 

oraz akcjach o charakterze społecznym (Rozdawanie Pozytywnych Myśli), promując wzajemną 

życzliwość i wsparcie w przestrzeni publicznej. Rada angażowała się również w działalność 
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charytatywną (WOŚP, zbiórki społeczne, Śniadanie Wielkanocne, Miejska Wigilia). Ważnym 

elementem działalności Rady była organizacja oraz współorganizacja wydarzeń lokalnych (gra 

miejska z okazji Święta Flagi, Dni Redy) oraz współpraca z młodzieżą z miast partnerskich. 

Oczywiście radnych MRM nie mogło zabraknąć podczas pozostałych wydarzeń kulturalnych  

i sportowych. Opiekę nad Młodzieżową Radą Miejską z ramienia Rady Miejskiej w Redzie 

sprawuje Weronika Schroeder.  

Młodzieżowa Rada Miejska posiada fanpage na Facebooku: 

https://www.facebook.com/p/M%C5%82odzie%C5%BCowa-Rada-Miejska-w-Redzie-

100068498492451/ oraz adres mailowy mrm@reda.pl. 

Więcej informacji o MRM znajduje się tutaj: 

https://miasto.reda.pl/category/aktualnosci/mlodziezowa-rada-miasta-aktualnosci/ 

Miejska Rada Seniorów 

 

Miejska Rada Seniorów jest projektem prowadzonym od 2019 roku przez 

Samorząd Miasta Redy, we współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną.  

Z ramienia Rady Miejskiej w Redzie opiekunką III kadencji Redzkiej Rady 

Seniorów jest Katarzyna Smolska. 

W 2025 roku odbyło się 6 posiedzeń MRS. Rada zajmowała się tematami dotyczącymi: 

− współpracy miasta ze Spółdzielnią Socjalną „Kompas” w zakresie usług opiekuńczych, 

− zasad przyznawania pomocy osobom potrzebującym, 

− pomocy i wsparcia dla rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad 

osobami z niepełnosprawnościami, 

− systemu uzyskiwania zniżek oraz zasad wpisywania się przedsiębiorców do programu 

„Karta Seniora”, 

− współpracy z „Głosem Seniora”, 

− bezpieczeństwa mieszkańców miasta na wypadek zagrożeń, 

− przeciwdziałania zagrożeniom związanym z oszustwami w sieci, 

− wsparcia funkcjonowania placówki „Senior +”, 

− miejskich inwestycji, 

− pozyskiwania środków zewnętrznych na działania na rzecz seniorów, 

https://www.facebook.com/p/M%C5%82odzie%C5%BCowa-Rada-Miejska-w-Redzie-100068498492451/
https://www.facebook.com/p/M%C5%82odzie%C5%BCowa-Rada-Miejska-w-Redzie-100068498492451/
mailto:mrm@reda.pl
https://miasto.reda.pl/category/aktualnosci/mlodziezowa-rada-miasta-aktualnosci/
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− organizacji cyklicznych spotkań i imprez senioralnych (min. spotkanie noworoczne, 

świąteczna Kawiarenka dla Seniora, Senioriada, Spartakiada Seniorów),  

− wsparcia i propagowania akcji „koperta życia” oraz „opaska życia”, 

− współpracy z innymi Radami Seniorów m.in. z Somonina, Łeby czy powiatu kartuskiego 

− rozwijania oferty dla seniorów w miejskich jednostkach. 

W ramach wymiany doświadczeń na poziomie regionu przedstawiciele Miejskiej Rady 

Seniorów uczestniczyli w VIII Posiedzeniu Gminnej Rady Seniorów w Łebie oraz Powiatowej 

Konferencji dla Seniorów - Somonino 2025. Redę odwiedzili radni Rady Seniorów Powiatu 

Kartuskiego oraz wicestarosta kartuski Iwona Puzdrowska. 

Redzka Rada Seniorów posiada fanpage na Facebooku: 

https://www.facebook.com/radaseniorowreda oraz adres mailowy radaseniorow@reda.pl . 

Więcej informacji o MRS znajduje się tutaj: https://bip.reda.pl/dokumenty/menu/109 

W ramach projektu „Senior All-Explorers” zorganizowano cykl 9 warsztatów „Sztuczna 

inteligencja dla każdego – praktyczne zastosowanie AI dla seniorów”. Projekt prowadzony 

przez Fundację Enabler, z dofinansowaniem Urzędu Miasta w Redzie, miał na celu aktywizację 

osób starszych, wspieranie w rozwoju cyfrowych kompetencji i zachęcanie do odkrywania 

nowych obszarów wiedzy.W grudniu redzcy seniorzy ruszyli w drogę, biorąc udział  

w międzynarodowych wyjazdach edukacyjnych. Jedna grupa udała się na Maltę, druga – do  

Zdjęcie nr 14 - Seniorzy na Malcie https://milo.sc  

Zdjęcie nr 15 - Seniorzy w Alicante  https://inthinknity.com 

https://www.facebook.com/radaseniorowreda
mailto:radaseniorow@reda.pl
https://bip.reda.pl/dokumenty/menu/109
https://milo.sc/
https://inthinknity.com/
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hiszpańskiego Alicante. Wyjazdy były możliwe dzięki współpracy z Fundacją MIŁO oraz 

Fundacją Inthinknity oraz dofinasowaniu  ze środków Unii Europejskiej, program Erasmus+, w 

ramach AKCJI 1 Mobilność dorosłych osób uczących się i kadry edukacji dorosłych projekty 

krótkoterminowe (KA122-ADU). 

Prowadzony przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Klub SENIOR+ obchodził piątą 

rocznicę działalności. Impreza zgromadziła licznych gości i mieszkańców miasta, wśród których 

znalazły się przedszkolaki Przedszkola nr 1 i Przedszkola nr 2 w Redzie, uświetniając wydarzenie 

programem artystycznym. 

Pozostałe działania 

Spośród miejskich wydarzeń na szczególną uwagę zasługują te skierowane do 

najsłabszych, potrzebujących, wykluczonych i samotnych mieszkańców. To organizowane  

w Wielką Sobotę Śniadanie Wielkanocne oraz Redzkie Kolędowanie (które odbyło się po raz 

pierwszy). Oba spotkania świąteczne były zorganizowane przy współpracy władz miasta, 

wszystkich trzech Rad, miejskich jednostek, Spółdzielni Socjalnej KOMPAS oraz wolontariuszy. 

Z imprez, które spotkały się z szerokim i pozytywnym oddźwiękiem, należy jeszcze 

wymienić czerwcowe święto miasta, zabawę #RedaMaKota, czyli galerię zdjęć pupili, 

zamieszczoną w 3(236) numerze Miejskiego Biuletynu Informacyjnego, Rowelovą Majówkę  

w Rodzinnym Parku Miejskim z miasteczkiem rowerowym dla dzieci, Drugi Redzki PSIKNIK, 

Wakacyjny EKO PIKNIK w Rodzinnym Parku Miejskim, Pchli Targ, potańcówki plenerowe, 

festyny w Rekowie i Ciechocinie oraz XXI Redzkie Impresje. 

 
Zdjęcie nr 16 - Festyn w Ciechocinie 
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REDA WSPIERA 

Pomoc społeczna ma na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężania 

trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne 

uprawnienia, zasoby i możliwości. Zadania te realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Redzie. W roku 2025 pracą socjalną w środowisku lokalnym objęto 133 rodziny. Najczęstsze 

problemy, z którymi stykali się pracownicy socjalni, to: niepełnosprawność, długotrwała 

choroba, bezrobocie, kryzys bezdomności, problemy rodzinne i wychowawcze, przemoc 

domowa, alimenty. Pracownicy socjalni ściśle współpracują z  pedagogami szkolnymi, 

kuratorami sądowymi, policją i sądami. W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej zlikwidowano 

w roku 2025 dzień pracy wewnętrznej i placówka jest otwarta dla interesantów każdego dnia, 

od poniedziałku do piątku. 

Pomoc środowiskowa skierowana jest do osób i rodzin w trudnej sytuacji, celem 

doprowadzenia ich do życiowej samodzielności i integracji ze środowiskiem. Tu podkreślić 

należy pomoc dla osób uzależnionych i współuzależnionych, osób w kryzysie psychicznym, 

pomoc rodzinom w eliminowaniu czynników ryzyka niedostosowania społecznego, 

wzmacnianie czynników chroniących przed patologią (praca indywidualna z rodzicami, 

dziećmi, psychoedukacja ukierunkowana na podniesienie umiejętności wychowawczych 

rodziców), pomoc w rozwiązywaniu kryzysów rodzinnych i osobistych, w tym pracę z osobami 

doświadczającymi przemocy domowej, pomoc osobom w kryzysie bezdomności, pomoc 

osobom długotrwale bezrobotnym w wyjściu z izolacji społecznej. W spotkaniach  

z psychologiem i terapeutą, będących podstawą rozwiązywania problemów środowiskowych, 

w roku 2025 uczestniczyło 106 osób. 

Ubiegły, 2025 rok poświęcony był robotom budowlanym w budynku przy  

ul. Gdańskiej 55, których efektem będzie utworzenie placówki wsparcia dziennego dla dzieci  

i młodzieży. Aby spełnić wymagania dostępności i funkcjonalności, obiekt wymagał 

kompleksowego remontu. Placówka rozpocznie działalność w roku 2026. 

Z myślą o seniorach Reda kontynuuje realizację programu „Korpus Wsparcia Seniorów”, 

dzięki któremu 40 osób zostało wyposażone w opaski bezpieczeństwa oraz przeszkolone, jak 

ich używać.  

W ramach zadań statutowych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Redzie działa 

Klub „Senior+”. Osoby starsze mogą spędzać tu czas na zajęciach edukacyjnych  
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i ruchowych, brać udział w warsztatach, a także korzystać z ciepłych posiłków. Uczestnikami 

Klubu „Senior+” są w dużej mierze osoby doświadczające samotności, dla których regularne 

spotkania w Klubie stały się kluczowym czynnikiem zmniejszającym poczucie osamotnienia  

i izolacji społecznej. Realizacja wspólnych działań miała pozytywny wpływ na nawiązywanie 

nowych relacji, integrację wewnątrzgrupową oraz otworzenie się na integrację lokalną  

i społeczną. W opiniach uczestników najczęściej pojawiała się refleksja o odzyskaniu poczucia 

bycia potrzebnym, poczucia sprawczości i przede wszystkim - akceptacji. 

Profilaktyka uzależnień i przeciwdziałanie przemocy domowej  

Jako punkt wyjścia do opracowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii zlecono opracowanie diagnozy 

lokalnych problemów, z której wnioski zostaną uwzględnione w działaniach planowanych na 

kolejne lata.   

W 2025 roku Gmina dofinansowała zadania i programy w zakresie profilaktyki 

uzależnień, realizowane przez organizacje pozarządowe, wyłonione w drodze 2 konkursów, 

których łączna kwota dofinasowania to 1.245.600,00 zł, w ramach podpisanych 24 umów, 

zawartych z 17 organizacjami. Zadania dotyczyły udzielenia pomocy terapeutycznej, 

organizacji szkoleń, warsztatów, zajęć pozalekcyjnych z programem profilaktycznym itp. 

Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA) 

zmieniła w roku 2025 siedzibę, przenosząc się na ul. Gdańską 3. Na 33 posiedzeniach Komisja 

zajmowała się zadaniami określonymi w ustawie. 

 

L.p. 

 

FORMY REALIZACJI 

Ilość osób/wniosków 

zarejestrowanych  

w 2025 roku 

Ilość rozmów  

i spotkań (wnioski  

w prowadzeniu) 

1.  Osoby zgłoszone do GKRPA, które 

wykazują cechy osób uzależnionych 
32 105 spotkań 

2. Osoby skierowane do Sądu z wniosku 

o zastosowanie obowiązku poddania 

się leczeniu odwykowemu 

 

11 

 

 

- 

3. Wnioski o opinię w sprawie lokalizacji 

punktów sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych 

 

16 

 

16 
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4.  Skierowania na badanie biegłego 

psychologa i psychiatry 
21 - 

5.  Osoby, z którymi GKRPA pracowała  

w roku 2025  

14 52 

 

Zrealizowano 2 edycje warsztatów psychologicznych „Szkoła dla Rodziców”. Głównym 

celem zajęć jest wspieranie rodziców w radzeniu sobie w codziennych kontaktach z dziećmi  

i młodzieżą. W Szkole Podstawowej nr 5 w Redzie przeprowadzone zostały warsztaty 

profilaktyczne,  zrealizowane przez specjalistów z Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Wejherowie. Gmina prowadzi Punkt Konsultacyjny ds. uzależnień 

i przemocy domowej, oferujący bezpłatną pomoc radcy prawnego, specjalisty ds. uzależnień 

oraz psychologa. W ramach kampanii „Bezpieczna Gmina Bezpieczna Rodzina”, prowadzono 

spotkania dla mieszkańców, na których informowano o możliwości uzyskania pomocy,  

o działalności Punktu Konsultacyjnego oraz przekazywano materiały edukacyjne na temat 

szkodliwości zażywania substancji psychoaktywnych. Innym elementem kampanii była 

adresowana do kierowców akcja edukacyjna, przeprowadzona przez pracowników MOPS, 

wspólnie z funkcjonariuszami Komisariatu Policji w Redzie i przedszkolakami. Reda włączyła się 

również w ogólnopolską Kampanię Dzieciństwo bez Przemocy, która mobilizuje społeczeństwo 

do ochrony dzieci przed przemocą i budowania bezpiecznego, wspierającego dzieciństwa.  

W celu dążenia do poprawy funkcjonowania osób uzależnionych od alkoholu oraz 

zapobiegania patologiom rodzinnym, wychowawczym i społecznym, osobom uzależnionym  

i współuzależnionym udzielano indywidualnych konsultacji psychologicznych. W ramach zajęć 

grupowych zapewniano wsparcie emocjonalne,  motywując do zmiany stylu życia poprzez 

umożliwienie rozładowania i zwerbalizowania napięć, dostarczenie informacji dotyczących 

mechanizmów uzależnienia i współuzależnienia, pracę z umiejętnościami komunikacyjnymi, 

wzmacnianie postaw asertywnych, wgląd w swój system wartości, zwiększanie świadomości 

swoich słabych i mocnych stron, budowanie systemu wsparcia pomiędzy członkami grupy, 

nabycie umiejętności radzenia sobie z trudnymi emocjami. 

Przy MOPS działa Zespół Interdyscyplinarny, podzielony na grupy diagnostyczno-

pomocowe. Zespół na bieżąco zajmuje się zgłaszanymi przypadkami i problemami dotyczącymi 

przemocy domowej. W roku 2025 odbyło się 6 spotkań Zespołu i 1283 spotkania grup 

diagnostyczno-pomocowych. Przeprowadzono łącznie 156 procedur w ramach Niebieskiej 
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Karty, założono 85 procedur Niebieskiej Karty cz. A. Dla radnych i przedstawicieli placówek 

oświatowych przeprowadzono szkolenie z procedury Niebieskiej Karty. 

 Kobietom doświadczającym przemocy w rodzinie, w ramach pracy indywidualnej  

i w ramach grupy wsparcia, oferowano działania w kierunku poprawy kondycji psychicznej 

poprzez działania zmierzające do obniżenia lęku i niepokoju, odbudowania wiary w swoje siły 

i możliwości oraz podniesienia poziomu aktywności życiowej.  

W Ośrodku Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wejherowie 

mieszkańcom Redy świadczono poradnictwo w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 

w formie konsultacji indywidualnych z dostępnością do zajęć grupowych. Udzielono wsparcia 

psychologicznego 18 osobom, realizując na ich rzecz 333 świadczenia. 

Przeciwdziałanie zagrożeniom związanym z brakiem opieki i 

schronienia 

W ciągu 2025 roku w Domach Pomocy Społecznej w Wejherowie, Pucku, Lubkowie, 

Strzebielinku i Kobysewie przebywało 21 mieszkańców Redy wymagających stałej opieki.  

W ramach wsparcia samotnych 20 osób otrzymało schronienie, posiłek  

i ubranie. Udzielając schronienia osobom tego pozbawionym, Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej najczęściej korzysta z ośrodków prowadzonych przez organizacje pozarządowe: 

Stowarzyszenie na Rzecz Bezdomnych Dom Modlitewny AGAPE Nowy Staw z oddziałem  

w Sztumie, Stowarzyszenie „Prometeusz” w Gdańsku oraz Pomorskie Centrum Bliźniemu  

w Gdańsku.  

Wsparcie rodziny i piecza zastępcza 

Wsparcie rodziny i sprawowanie pieczy zastępczej jest jednym z zadań własnych Gminy. 

W roku 2025, 53 dzieci znajdowało się w rodzinach zastępczych, w tym 15 dzieci  

w instytucjonalnej pieczy zastępczej. Wsparciem asystenta rodziny objęto 57 rodzin 

biologicznych (w tym 122 dzieci).  

Świadczenia i zasiłki 

W roku 2025 zasiłki rodzinne pobierało 359 rodzin, zasiłek pielęgnacyjny otrzymało 

1939 osób, świadczenie pielęgnacyjne otrzymało 412 osób, specjalny zasiłek opiekuńczy -  

2 osoby, zasiłek dla opiekuna -1 osoba, świadczenia z funduszu alimentacyjnego otrzymywały 

133 osoby (97 rodzin), świadczenie rodzicielskie - 79 osób. Gmina opłacała składki na 
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ubezpieczenie społeczne za 112 osób, a składki za ubezpieczenie zdrowotne za 109 osób.  

W ramach pomocy obywatelom Ukrainy 34 osoby (20 rodzin) otrzymało świadczenia rodzinne. 

Realizując ustawę o funduszu alimentacyjnym, wszczęto 10 postępowań  

w sprawie uznania dłużnika za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych, wydano  

7 decyzji uznających dłużnika za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych, 

przeprowadzono 10 wywiadów alimentacyjnych, a do 5 biur informacji gospodarczej 

przekazano informację o zobowiązaniach dłużników alimentacyjnych. 

Wydano 6 decyzji przyznających jednorazowe świadczenie „Za życiem”. Z tytułu 

pomocy przysługującej osobom nie mającym możliwości uzyskania ubezpieczenia 

zdrowotnego z innych źródeł, Gmina odprowadzała składki na ubezpieczenie zdrowotne dla  

93 osób. 20 osobom przyznano i wypłacono zasiłki okresowe. W celu zaspokojenia 

niezbędnych potrzeb życiowych, a w szczególności zakupu żywności, leków, odzieży oraz 

pokrycia wydatków mieszkaniowych 190 rodzinom przyznano i wypłacono zasiłki celowe. 

Specjalne, bezzwrotne zasiłki celowe dla osób, które nieznacznie przekraczają kryterium 

dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej, przede wszystkim z przeznaczeniem na 

zakup leków czy pokrycie wydatków mieszkaniowych w tym za zużycie energii elektrycznej, 

przyznano i wypłacono łącznie 192 osobom.  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej wypłaca także zasiłki stałe, które w ostatnim roku 

przysługiwały 98 osobom, ze względu na posiadanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności 

oraz braku możliwości otrzymania innych świadczeń. Dodatkowo, w roku 2025, trzem osobom 

wypłacano zasiłek stały w ramach Funduszu Pomocy Ukrainie. 

W 2025 roku przyznano 157 dodatków mieszkaniowych i 4 Bony Energetyczne. 

Usługi opiekuńcze 

Organizowanymi przez MOPS usługami opiekuńczymi w roku 2025 objęte były 

42 osoby, w tym 33 samotne. Specjalistycznymi usługami opiekuńczymi objętych było  

12 osób. W ramach programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego edycja 2025 wsparciem objęto 44 osoby, realizując 22.885,5 godzin 

usług. Z opieki wytchnieniowej w roku 2025 korzystały 22 rodziny, zrealizowano 1890 godzin 

usług. 
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Usługi asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością, usługi opiekuńcze  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usługi w zakresie opieki 

wytchnieniowej świadczy Spółdzielnia Socjalna Gmin Miast Wejherowo – Reda „KOMPAS”.  

Dożywianie 

Do zadań z obszaru pomocy społecznej finansowane należy szeroko pojęte dożywianie. 

W 2025 roku ze świadczenia pieniężnego z przeznaczeniem na zakup posiłku i żywności 

skorzystały 122 osoby, świadczenie na wyżywienie dzieci w szkołach  

i przedszkolach trafiło do 44 osób, ze świadczenia na dożywianie osób starszych, samotnych  

i z niepełnosprawnościami skorzystało 14 osób, a 1 dziecko ze świadczenia na dożywianie 

dzieci zgłoszonych przez dyrektora placówki oświatowej. 

W ramach dożywiania dzieci i młodzieży realizujących obowiązek szkolny, Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Redzie współpracował ze szkołami na terenie i spoza Redy,  

w których pomocą objęto 44 dzieci. Zadanie zostało dofinansowane ze środków Pomorskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w ramach realizacji programu wieloletniego „Posiłek w szkole  

i w domu 2024-2028”. Ponadto, w ramach realizacji ustawy z dnia  

12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa do zadań własnych na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy,  

w 2025 roku szkolne posiłki zapewniono dwójce ukraińskich dzieci. 

Kontynuując współpracę z Bankiem Żywności w Trójmieście w ramach unijnego 

Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2021-2027, zapewniono pomoc żywnościową 

dla 321 osób (w tym 10 obywateli Ukrainy), łączna ilość wydanej żywności wyniosła 15,5 tony.  

W Redzie działa sklep społeczny, łączący wsparcie żywnościowe z integracją społeczną. 

To realne przeciwdziałanie marnowaniu żywności, gdyż głównie trafiają tam niesprzedane 

produkty o krótkiej dacie ważności, jak mięso, ryby, wędliny, pieczywo, nabiał, owoce  

i warzywa. Ze sklepu społecznego korzystać mogą osoby wymagające doraźnej pomocy, na 

podstawie skierowania wydanego przez pracownika socjalnego.  

Nowym punktem na redzkiej mapie pomocy stała się lodówka społeczna – 

ogólnodostępne miejsce umożliwiające przekazywanie nadwyżek żywności, umieszczone na 

terenie MOPS.  Lodówka społeczna jest nadzorowana przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Redzie.  
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Instrumenty wsparcia dla uczniów 

W roku 2025 Gmina zapewniała uczniom z niepełnosprawnościami dowożenie do 

placówek oświatowych w Redzie, Rumi, Wejherowie, Gdyni i Strzepczu, z czego skorzystało  

36 osób. Ponadto rodzicom 23 uczniów zrefundowano wydatki poniesione na dowożenie 

dzieci samochodami prywatnymi. Koszt realizacji tego zadania wyniósł 539.216,57 zł.  

Ze stypendiów szkolnych o charakterze socjalnym w roku 2025 skorzystało  

9 uczniów.  Ze środków własnych gminy na ten cel wydatkowano kwotę 821,45 zł, uzupełniając 

środki finansowe z budżetu Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w kwocie 3285,77 zł. Łączna 

kwota zadania wyniosła 4107,22 zł. 

Innym zadaniem o charakterze pomocy materialnej było dofinansowanie zakupu 

podręczników szkolnych i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach „Rządowego 

programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023 – 2025”. 

Z tej formy pomocy w roku 2025 skorzystało 9 uczniów Powiatowego Zespołu Szkół w Redzie, 

którzy posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Na ten cel Gmina pozyskała 

dotację z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w wysokości 3.756,51 zł.  

W roku 2025 bezpłatne podręczniki otrzymało 943 uczniów klas III i VI, natomiast 3166 

uczniów szkół podstawowych otrzymało materiały ćwiczeniowe. Środki finansowe na realizację 

zadania pozyskano również z budżetu Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego i na ten cel w roku 

2025 wydatkowano kwotę 292.091,85 zł. Ponadto 174 uczniów będących obywatelami Ukrainy 

otrzymało bezpłatne podręczniki i materiały ćwiczeniowe, na ten cel pozyskano środki 

finansowe z Funduszu Pomocy Ukrainie w kwocie 20.021,88 zł. 

Pracodawcom zatrudniającym i szkolącym młodocianych pracowników przyznano 

zwrot kosztów kształcenia tych uczniów, którzy ukończyli przygotowanie zawodowe i zdali 

egzamin czeladniczy lub egzamin potwierdzający uzyskanie kwalifikacji zawodowych. W roku 

szkolnym 2024/2025 dofinansowanie otrzymało 35 pracodawców, którzy wyszkolili  

36 młodocianych pracowników zamieszkałych w Redzie. Na realizację powyższego zadania 

Gmina pozyskała środki finansowe z Funduszu Pracy w wysokości 382.808,25 zł.   
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